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Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Wiedeński korespondent pragskiego Pokroku miał 
przed kilkoma dniami rozmowę z nadzwyczajnym 
ajentem dyplomatycznym Bułgarji, Naczowiczem, 
który z polecenia księcia Aleksandra przybył do 
Wiednia, ażeby tamtejsze sfery rządowe objaśnić 
w kwestji połączenia Bułgarji z Rumelją i o poparcie 
prosić.

Naczowicz wyraził się w następujący sposób:
— Dotychczas mocarstwa okazały się w ogóle 

wzglednemi dla Bułgarji; widzą one w dokonanej 
unji naturalne następstwo faktycznych stosunków i 
popierają takową tembardziej, źe dokonaną została 
bez żadnego gwałtu i naruszenia spokojności publi
cznej.

Unja nie jest wypadkiem niespodziewanym. Przy
gotowywała się ona przez lat siedm i dla każdego 
rządu była popularnem hasłem. Co do Rosji, to zaró
wno urzędowa, jak nieurzędowa opinja tejże była 
dla nas zawsze przychylną; jako mocarstwo słowiań
skie i jako opiekunka bułgarów, każdy krok nasz 
ku wyswobodzeniu się wita ona z serdecznem współ
czuciem.

— Czy prawda—zapytał korespondent—że Turcja 
gotową jest uznać w zasadzie unję?

__ Urzędowego oświadczenia Turcja dotąd nie 
płożyła; je*st wszelako rzeczą wiarogodną i prawdo
podobną, iż sułtan zjednoczeniu przeszkód stawiać

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe. ______

— To jest prawdopodobne. Serbja nie może się 
już cofnąć, wszakże naraża się ona na wielkie nie
bezpieczeństwo. Turcja bowiem wystawiła silny kor
pus na granicy serbskiej i mobilizuje resztę wojsk. 
Widoki Serbji, która w razie wojny byłaby odoso
bnioną, są przeto takie: może ona więcej utracić, niż 
zyskać! W najlepszym razie będzie musiała zgodzić 
się na status quo ante.

Naczowicz zapewniał dalej, iż książę Aleksander 
jest uwielbiany przez bułgarów.

Na pytanie korespondenta, czy jest jeszcze nadzie
ja pokojowego rozwiązania zawikłań wywołanych 
przez rumelijski zamach stanu, odpowiedział Naczo
wicz:

■— Nie wiele mamy nadziei; mogę powiedzieć na
wet, że z każdym dniem ona znika.

W Warszawie: podana jest i 
wnagłówku numeru wieczornego. tóSfe

Kfa prowincji i w Cesar- 
sfwie: opłata za przesyłkę i p|f 
koszta ekspedycji: rocznie rs. 3, SI 
półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartał- ||| 
nie kop. 75, miesięcznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo- ___
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop 5, poranny w dnie powsze- 
dniek. 3, w niedziele i święta k. 5. 
” Dziś: Łukasza Ewangelisty.

Poniedziałek: Piotra z Alkantary.
Wtorek: Przen. św. Wojciecha Ireny. 
Środa: Urszuli Panny.

nie będzie. Przez uznanie zapobieży Turcja przy
krzejszym jeszcze dla siebie ewentualnościom.

— A cóż sądzą w Bułgarji o konferencji stambul
skiej?

— Wzięła ona pod rozbiór, o ile wiem, tylko kwe- 
stję bułgarską, nie dotykając serbskiej, ani greckiej. 
Sądzę, iż konferencja niema innego zadania, jak zna- 
leść formułę zbiorowego zatwierdzenia unji.

Co do stosunku Bułgarji z Serbja, Naczowicz 
przyznaje, iż jest on bardzo naprężonym. Bułgaro- 
wie nie żywili nigdy złych zamiarów przeciw serbom, 
patrzyli oni bez zawiści na wszystkie tryumfy serb
skie.

Jest czystym wymysłem, aby na ziemi bułgarskiej 
tworzyły się oddziały ochotnicze z zamiarem wkro
czenia do Serbji. Rząd serbski powinienby w intere
sie własnym zaprowadzić ostrzejszą cenzurę nad 
wiadomościami dochodzącymi go z nad granicy. 
Bułgarja ufała zawsze w bratnią przyjaźń Serbji i nie 
przypuszczała nigdy, ażeby ta mogła wystąpić z nią 
do otwartej walki.

Nie zazdrościliśmy serbom uzyskania od mocarstw 
kilku włości bułgarskich i cieszyliśmy się, źe tako
we dostały się pod rządy słowiańskie. Dowodem 
naszego zaufania do Serbji jest, źe na całej granicy 
serbsko-bulgarskiej, od Timoku do Pirotu, nie ma 
ani jednego posterunku granicznego z bułgarskiej 
strony.

— A gdyby Serbowie wkroczyli przecież do Buł
garji; jakie pociągnęłoby to następstwa?

— Wieczną nieprzyjażń! Pamiętaj pan, źe wielo
kroć razy naród słowiański stawał wrogo przeciw 
bratniemu ludowi, przepaść kopała się między nimi 
głębsza, aniżeli pomiędzy narodami obcoplemien- 
nemi.

—- Jakiej konstytucji pragnie Bułgarja dla Ru- 
melji?

— Zupełnego zjednoczenia, t. j. unji realnej a nie 
osobistej tylko, a zatem wspólnego rządu dla obu 
Bułgarji z utrzymaniem naturalnie haraczu należne
go. Turcji w wysokości rocznej 150,000 funtów ture
ckich.

Zjednoczona Bułgarja musi posiadać wspólne so- 
branje, obradujące na przemiany w Sofji i Filipopolu; 
w każdym razie jednak Sofja pozostanie sercem Buł
garji.

— Czy prawdą być może, iż król Milan zamierza 
wydać manifest wojenny?

Imiona słowiańskie: Dziś Bratumiła; jutro Ziemo- 
trita bł.

Zgromadzenia: Sesja zgromadzenia kolodziei. (Mie
szkanie starszego, Leszno, dom Rentla—godzina 5 po 
południu.)

Koncertu: Koncert Adolfa Sonnenfelda. (Dolina Szwaj
carska—godzina 4 i pół po południu.)

Teatra: T eatr Wielki: dziś „Meluzyna”; jutro 
„Bracia Rantzau”;— teatr Rozmaitości: dziś „No
we godło”; jutro „Artykuł 264”;—teatr Mały (przy 
ulicy Daniłowiczowskiej): dziś „Puhar srebrny”; jutro 
„Piękna Helena”. (Godzina 7 i pół wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. Otwarty codzien
nie od godziny 10-ej rano do wieczora.

Wschód księżyca o godzinie 1 minut, 48 r. 
Zachód „ ., 11 „ 15 w.
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 6. 
Dziś o godzinie 4-ej zrana ciepła 10" R.

Wschód słońca o godzinie 6 minut, 26.
Zachód „ „ 5 „ 5.

Długość dnia godzin 10 minut 39. 
Ubyło „ „ 6 „ 3.

Lat temu dziesiątek zjawił się na naszej scenie 
„Przechodzień”. Krótko na niej gościł — tyle, ile 
trwał ostatni błysk wielkiego talentu Bakałowiczo- 
wej, ile brzmiał ostatni szelest skrzydeł artyzmu Mo
drzejewskiej, gotującego się już do odlotu... ce que 
durent les roses.

Poeta rzucił w tej natchnionej strofce na księżyco
we tło włoskiego nieba dramat zbłąkanej duszy, ła
knącej miłości, która zjawia się jako naiwne niefra
sobliwe chłopię, ale zjawia się w postaci „przecho
dnia”, nie zatrzymującego się pod dachem, gdzie 
frymarczy się miłością.

Traf, zrządzenie, czy ironja zdawały się zamykać 
w tym ślicznym fragmencie jakąś gorzką do losów 
naszej sceny aluzję. Poezja Bakałowiczowej, ar
tyzm Modrzejewskiej, to tchnienie genjuszu, który 
jak ów „przechodzień” zawitał na chwilę w naszym 
teatrze, ale nie zatrzymał się pod dachem, gdzie 
sztuka zaczęła prowadzić zyskowne rzemiosło...

I odtąd napróżno czekamy na natchnionego „prze
chodnia”^— nie zjawia się, czeka aż mu poezja oczy
ści atmosferę, aż mu jakiś ideał utoruje drogę.

Może będzie długo czekał... więc oceńmy usiłowa
nia tych, którzy do przyjścia jego przygotowują, 
którzy wzięli na siebie role prostujących ścieżki.

Takie ciężkie brzemię starały się wczoraj podjąć 
panie Wisnowska i Noiret i o ile siły każdej pozwa
lały, dźwigały je odważnie.

lał się ogień, a hasło to powtarzaneprzez inne warty, 
zawiadamiało kraj o zbliżaniu się nieprzyjaciela. Po
dobnie dziś, gdziekolwiek w Europie ukaźe się bu
rza, natychmiast o jej sile i kierunku będą uwiado
mione nasze stacje meteorologiczne, a za ich pośre
dnictwem „szersza publiczność”.

— Elaniebne czasy! — mówił (z powodu owych 
strażnic) pewien idealista,.— Życie staje się coraz 
nudniejsze, ponieważ ludzie wszystko przewidują i u- 
przedzają. Niedługo romantyczna przygoda, albo na
wet zwykła niespodzianka, stanie się takim mytem, 
jak upiory i wilkołaki...

Za moich czasów—ciągnął, wzdychając—kiedyś 
wykradł pannę, toś z nią mógł uciekać bodaj na ko
niec świata. A cóż to była za podróż!... Co chwilę 
mówiłeś: „Już nas gonią!”... a ona nieboga tuliła się 
do ciebie, naturalnie ze strachu. Gdy zaś ty przesta
łeś zważać na pogoń, to znowu jej przychodziło na 
myśl opuszczenie domu i klątwa rodziców, a wów
czas tobie wypadało tulić się do niej. I tak w 
kółko.

A dziś—co?... Ledwie wyprowadzisz pannę z do
mu, już wiedzą o tern we wszystkich urzędach, a je
żeli uda wam się wsiąść na kolej, już w Pruszkowie 
znajdziecie telegraficzne błogosławieństwo rodziców 
i—-djabli biorą cały urok zakazanego owocu.

Z'mnóstwa‘niespodzianek, jakie dawniej zabar
wiały ludzkie życie, obecnie został nam tylko jeden 
rodzaj: niepewny stan pogody. Co to naprzykład za 
miła rzecz, po kilkodniowym deszczu ujrzeć pierw-

C e na ogłoszę ń:
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Kekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

I Zwyczajne i małe ogłosze
nia w numerach porannych, z wy
jątkiem niedzięlnjmli i świątecz
nych, zamieszczany,®ie będą.

Ogłoszenia dhAĄjęra przyj- / 
muje także Biuro OgłpSząń J
jnana i Frendlera, ulica Sena
torska nr 18.______

Czwartek: Korduli P. M. i AlfonsaB' 
Piątek: Jana Kapistrana.
Sobota: Rafała Archanioła. 
Niedziela: Jana K. Kryspa i Krysp

Kwestia obserwatorjów meteorologicznych. —Co o nich my
ślą idealiści, a co rolnicy.—O drobina z meteorologji narodów. 
Podnoszenie się barometru uczuć społecznych na benefis te
norów i sopranów.—Co to jest opinja?—Dzieje pieców i naj
nowszy wynalazek w sferze ich użyteczności. — Dowód, że 

Kusociński jest znakomitym mężem i męczennikiem idei.

Dzięki Towarzystwu popierania handlu i przemy
słu, zaczyna realizować się u nas jeden z projektów 
obchodzących ogól, mianowicie: stacje meteorolo
giczne. .

Sprawa przedstawia się dziś w następującym 
kształcie: 36 cukrowni podjęło się urządzić u siebie 
spostrzegalnie meteorologiczne, z której to cyfry 14 
cukrowni posiada już odpowiednie narzędzia i mo
że przystąpić do obserwacji. Potrzeba jeszcze wyna
leźć sposób na to, ażeby 22 pozostałych cukrowni 
spełniło swoje obietnice, a nadto: obmyśleć fundusz 
na zaprowadzenie telegraficznych komunikacji mię
dzy stacją warszawską a prowincjonalnemi, tudzież 
miedzy stacją warszawską a obserwatorami euro
pejskiemu

Tym sposobem utworzy się u nas siatka strażnic, 
czuwających nad porządkiem atmosfery, jak w śre
dnich wiekach były strażnice, z których czuwano 
nad ruchami tatarów. Jeżeli gdziekolwiek ukazał 
sie oddział tatarski, wnet na najbliższej wieży zapa- 

szy promień słońca? Albo — ileż to czeka cię wzru
szeń, jeżeli zostaniesz zaskoczony przez deszcz, nie 
mając parasola i kaloszy... Bramy... piękne damy!... 
Taki drobiazg stanowi niekiedy o całej przyszłości 
człowieka.

Weź za przykład mego siostrzeńca, Frantowicza. 
Chłopak już kwalifikował się na starego 
bo ile razy wspomniałem mu o ożenieniu 
wiadał:

—- Nie lubię turnitiry!...
Tymczasem pewnego dnia wybrał się 

na spacer do Łazienek. Przez kilka godzin pogoda 
była prześliczna, wtem—coś pękło w niebie i jak nie 
lunie deszcz...

Dorożki, jak zwykle w tych razach, rozpłynęły 
się; towarzystwo więc, rade nie rade, wracało do 
domu piechotą. A ponieważ damy miały bardzo 
strojne kapelusze, więc każda nieboga zakrywała 
główkę, czem mogła, najczęściej „trenem”.

Szczególną troskliwością o swój kapelusz odzna 
czyła się pewna zgrabna panienka. Czem ona go so
bie nie zasłaniała, nie potrafię opowiedzieć. To je
dno wiem, że mój siostrzeniec wróciwszy z owego 
deszczu, kompletnie zapomniał o turniurze, a w pa
rę dni—oświadczył się o troskliwą panienkę.

Czy zaś podobny wypadek—zakończył idealista— 
będzie możliwy wówczas, gdy, już przed wyjściem 
na spacer, ot rąbią po ulicach, że za kilka godzi u 
desz'>" spadnie?



Sliy to nierówne. Panna Wisnowska jest wytra
wną artystką, świadomą tajemnic techniki aktor
skiej; panna Noiret stawia pierwsze kroki na scenie 
i więcej daje się jeszcze powodować improwizacji, 
aniżeli panuje nad rolą i nad sohą samą; ąie obie 
znalazły się wobec zadania, któremu nie podoła, ani 
przewaga samej techniki, ani wybuch samej impro
wizacji.

Role Zanetta i Sylwiny należą do bardzo tyudnyoh, 
bardzo subtelnych, bardzo delikatnych; chłopiec, mu
si mieć życie, werwę, pogodną wesołość i jakiś lekki 
odcień realny, a. być na wskroś poetyczną mieszani
ną człowieka i symbolu, czemś wyrosłem z ziemi, 
a rozpływającem się chwilami we mgłach jak idea, 
jak oderwane pojęcie; kobieta musi żyć, czuć, ko
chać, cierpieć, a przedstawiać niekiedy abstrakcyj
ną piękność i jakąś niematerialną demoniczną siłę, ze 
zmysłów poczętą, a jednak unoszącą się wyżej, po
nad zmysłami.

Taka to już poęzja Coppeego—amalgamat rzeczy
wistości i idealnych zapędów, ciągłe zrywania się 
do wzniosłego lotu z obciążonemi realizmem skrzy
dłami.

Podobne postacie traktować można tylko dyskre- 
tnemi półtonami, misternie stopniowanemi odcienia
mi, z których wytworzyć się powinna łagodna, po
godna harmonją rysunku i kolorytu.

Takiej harmonji nie mogło być wczoraj naprzód ze 
względów czysto muzykalnych.

Panna Wisnowska, o ile nie. wkracza w sfery liry
zmu lub dramatu, ma skłonność do utrzymywania 
dykcji w wysokich rejestrach głosowych; panna Noi
ret najchętniej moduluje nizkiemi tonami; był to więc 
duet na dwa instrumentą wokalne, zupełnie odmien
nej natury, których dźwięki harmonijnie ze sobą 
skojarzyć się nie mogły.

Nastrój psychologiczny obu postaci przedstawiał 
również dwa krańcowe bieguny; panna Wisnowska 
traktowała pierwszą połowę roli nieco za burszowa- 
to, drugą zbyt sentymentalnie; nie było między temi 
dwiema połowami artystycznej równowagi i propor
cji; panna Noiret wzięła swoje cierpienia zbyt tra
gicznie, była chwilami raczej Fedrą klasyczną, ani
żeli Sylwiną z czasów włoskiego Renesansu, zapomi
nając przytem, że nawet Fedra musiała być wabniej- 
szą wobec Hipolita, niż nią była jej florencka hetera 
względem rozmiłowanego pacholęcia. Widzieliśmy 
w grze młodej debiutantki wiele gniewu, wiele na
miętności, a zamało wdzięku i pieściwego uczucia.

Wreszcie dodajmy, że rytm djalogu przyśpieszony 
był niejednokrotnie przez obie artystki, tak, że tra
cił chwilowo polot poetycki,

Z tego wszystkiego wytworzyła się całość, daleka 
wprawdzie od doskonałości— ale—(taka jest siła po
ezji pisarza i zdolności grających) przyjemna do 
wysłuchania i zasługująca, aby ją częściej słuchać 
można było.

Niechże przynajmniej ten „Przechodzień” oderwie 
nam myśl od Skalskiego!

W teatrze Wielkim wystąpiła wczoraj panna Bry
lińska w roli tytułowej w „Aidzie”.

Artystka znana jest naszej publiczności z wystę
pów przed kilku laty; przez czas nieobecności prima- 
donna stała się wytrawną śpiewaczką z tempera
mentem scenicznym, z umiejętnością zastępowania 
ekspresją dramatyczną nadwątlonych pracą zaso
bów wokalnych.

WłAmOSCI BIEŻĄCE.
== Rzeki spławne znajdujące się w granicach na

szego kraju mają długości 3,073 wiorst, a mianowi
cie, Wisła 567 wiorst, Pilicą 250 wiorst, Wieprz 175 
wiorst, Warta 266 wiorst, Nąrew'285 wiorst, Bug 
570 wiorst, Niemen 380 wiorst, kanał augustowski 
98 wiorst, a rzeki pomniejsze 482 wiorst.

— Rachunek zysków i strat kolei febry czno-łódz- 
kicj w roku 1884-ym tak się przedstawiał; 1) rozcho
dy eksploatacji: na zarząd ogólny- 29,171 rs. 79 kop., 
na zarząd kolei 37,3.05 rs, 84 kop,, na utrzymanie 
drogi i budynków 54,162 rs, 1 kop., na służbę ruchu 
76,174 rs. 4‘A kop,, na koszt pociągów i transportów 
115,456 rs. 66 kop., razem 312,820 rs. 34Vs kop.; 2) 
wypłata procentów cd akcyj: za pierwsze półrocze 
47,652 rs. 30 kop,, za drugie półrocze 46,303 rs, 65 
kop., umorzenie akcyj 5,893 rs. 80 kop., razem 
99,849 rs. 75 kop., czysty zysk 91,558 rs. 38 kop., o- 
gółem 504,218 rs. 47’A kop. Wpływ z przewozu'woj
ska, osób, zwierząt i pakunków 100,442 rs. 85Va k,, 
wpływ z przewozu towarów 345,832 rs, 31 kop., 
wpływ z depesz telegraficznych 60 rs. 70 kop., wpływ 
z dzierżawy bufetów i placów stacyjnych 23,267 rs, 
50 kop., różne dochody 44,615 rs. 11 kop., ogółem, 
jak wyżej, 504,218 rs. 47y3 kop.

= Z dniem 13-ym października r. h. wprowadzo
ne zostały w wykopanie nowe taryfy dla przewozu 
zboża itp. produktów ze stacyj dróg żelaznych, a 
mianowicie: kursko-kijowskiej, kursko-charkowsko- 
azowskięj, charkowsko-mikołąwskiej i moskiewsko 
kurskiej przez Kijów, do stacyj pogranicznych, oraz 
stacji Warszawa dróg żelaznych warszawsko-wie- 
deńskiej i warszawsko-bydgoskiej.

Zwyczajne i nadzwyczajne zebrania akcjona- 
rjuszów kolei nadwiślańskiej odbędą się dnia 2-go li
stopada r. b. w Petersburgu.

= Druga serja pożyczki kanalizacyjnej w wyso
kości l’/> miljona rs., ma być wypuszczoną jeszcze 
przed końcem bieżącego miesiąca, przyczem spo- 
dziewanem jest uzyskanie kursu 90 za 100.

= Ściąganie, opłaty dodatkowej od kupców i 
przemysłowców warszawskich rozpoczęło się dnia 
13-go b. m. i trwać będzie do d. 13-go stycznia roku 
1886-go.

= W dniu jutrzejszym odbędą się w magistracie 
trzy licytacje, a mianowicie na jednoroczną dzierża
wę posesji pod nrem 1415 w Warszawie od 3,000 rs. 
rocznie, na jednoroczną dzierżawę posesji nr 2953/4 
w Warszawie od rs. 1,000 rocznie, oraz na jednoro
czne wydzierżawienie od zmniejszonych cen miejsc 
stróżów przy studniach wodociągowych na Krakow- 
skiem-Przedmieściu obok posągu Matki Boskiej, na 
rogu ulic Twardej i Pańskiej, na rogu ulic Mazowie
ckiej i hr. Berga i na placu Grzybowskim, wraz ze 
znajdującą się w pobliżu studnią zwyczajną.

— W dniu jutrzejszym i następnych odbywać się 
będzie na tutejszej komorze składowej licytacja ro
zmaitych skonfiskowanych towarów, których war
tość obliczona jest na sumę 10,000 rs.

= Towarzystwo dobroczynności w miesiącu wrze
śniu utrzymywało w domach instytutowych średnio 
dziennie: starców i kalek obojga płci 268 osób, sie
rot obojga płci 250 dzieci. Obiadów gościnnych wy

dawano dziennie 97 osobom, zupy rumfordzkiej 138" 
osobom- Oprócz tego Towarzystwo udzieliło wspar
cia: w pieniądzach 131 rs. 60 kop. dla 81 osób, w le
karstwach 67 osobom. Wogóle żywiono i wsparto 
901 osób. Do 26 sal ochron uczęszczało średnio 
dziennie 3,506 dzieci obojga płci. Z‘funduszów kasy 
pożyczkowej udzielono pożyczek 44 niezamożnym 
rzemieślnikom i osobom utrzymującym się z pracy 
rąk SflW 5,520 rs., do zwrotu w dwunastu ratach 
miesięcznych. Stan funduszów rozporządzalnych To
warzystwa był następujący: z końcem sierpnia po
zostało gotówki 6 rs. 45 kop., w ciągu września 
wpłynęło 2,804 rs. 3 kop., było więc ogółem 2,810 
rs. 48 kop.; z tego wydano w ciągu miesiąca 2,806 
rs. 12Vs kop., pozostało zatem na październik 4 rs. 
35’/s kop. Asygnacyj zatwierdzonych do wypłaty 
i oczekujących realizacji pozostało na sumę 8,729 rs. 
13 kop,

= AV ciągu zeszłego tygodnia zmarło 189 osób, a 
więc o 4 mniej aniżeli w tygodniu poprzedzającym. 
Najwięcej zmarło na, zapalenie płuc, 28, dalej na nie
żyt kiszek 25, wreszcie na suchoty 17. Ź chorób 
zakaźnych: na błonicę zmarło 18, na szkarlatynę 4 
na tyfus brzuszny 5 osób.

— Urodzeń było w zeszłym tygodniu 307, co w 
stosunku do 1000 mieszkańców rocznie, wyłączając 
przyjezdnych, uczyni 21'72.

— Wo wtorek, dnia 20-go b. m., o godzinie 12-ej 
w południc, odbędzie się doroczny egzamin wycho- 
wańców domu schronienia starozakonnych.

= 1 literatury.
* Wędrowiec zamieścił w kilku ostatnich numerach 

obszerniejszą pracę p. Franciszka Glińskiego p. n. 
„Białowieża i żubry”, ilustrowaną rysunkami p. W. 
Brochockiego.

Praca ta jest owocem długich i sumiennych stu- 
djów i zasługuje na bliższą uwagę.

* Świeżo opuścił prase tomXXI „Zbioru praw”wy
dania Stefana Godlewskiego, obejmujący ogółem 64 
ustaw, ogłoszonych w pierwszej połowie r. 1882-go.

Znajdujemy tu pomiędzy innemi nową ustawę 
próbierną, określającą sposób fabrykacji wyrobów 
zę złota i srebra i prowadzenia niemi handlu, o- 
raz stanowiącą kary za przekroczenia przeciw tymże 
przepisom.

Wielkiej doniosłości również jest postanowienie o 
dozorze policyjnym, zarządzanym z polecenia władz 
administracyjnych, wskazujące jakim istotnie ogra
niczeniom prawnym podlegają osoby poddane pod 
taki dozór i jakie są ich obowiązki.

Oprócz tego znajdujemy w tym tomie ustawę To
warzystwa dobroczynności w mieście Łomży, usta
wę dla Schronienia nauczycielek w Warszawie, 
przepisy o utrzymywaniu składów z materjałami 
wybuchowemi, postanowienie zasadnicze o małole
tnich, pracujących w fabrykach i rękodzielniach i 
wiele innych ogół interesujących ustaw.

AV dalszym ciągu wydawnictwo zapowiada wy
danie w listopadzie tomu XXVII-go zawierającego 
ustawy wydane w r. b,, następnie, zaś mają się uka
zać tomy XXII—XXIV-go uzupełniające zaległość.

„Zbiór praw” Godlewskiego jest dziś jedynem źró
dłom informującem o całości praw w kraju naszym 
obowiązujących, analogiczne bowiem wydawnictwo, 
podjęte parę lat temu przez Gazetę sądową, zostało 
już zawieszone.

Za to pozytywni rolnicy życzliwie odzywają się o 
obserwatorjach meteorologicznych.

—• Nie uwierzyłbyś pan—mówił jeden z nich—ile 
setek tysięcy rubli płacimy haraczu za niepewność 
pogody. Wyślesz, dajmy na to do siewu, kilkunastu 
ludzi, wysieją ci do południa kilka korcy,. a od połu
dnia trzepnie deszcz i cała robota na nic.

1 Albo w czasie żniwa. Rozbierzesz, dajmy na to, 
mendle, ażeby snopki wysuszyć, w tern chlaśnie 
deszcz i zamoczy zboże jeszcze lepiej.

I tak z każdą robotą, od orania do koszenia. Gdy
byś mógł codzień na kilka godzin pierwej znać stan 
pogody, sobie oszczędziłbyś pareset rubli na rok, a 
robotnikom mnóstwo zmarnowanej pracy.

Nasi przodkowie byli pod tym względem szczęśli- 
wsi. Jeden wróżył o pogodzie ze sposobu zachodzenia 
słońca, drugi z zachowywania się świń i pająków, 
trzeci z własnego reumatyzmu. My zaś—pająków 
z mieszkań wymiatamy, hodujemy świnie angielskie, 
które me znają się na naszej pogodzie, sami zaś ma
my taki dziwny reumatyzm, że więcej nam dokucza 
wówczas, gdy przyjdzie płacić raty, aniżeli gdy ma 
nastąpić niepogoda.

Wobec tego na gwałt potrzeba obserwatorów me
teorologicznych.

Tylko—dodał—obawiam się jednej rzeczy. Ile ra
zy z Warszawy wysyłają moi krewni telegram o tem, 
że przyjadą, tyle razy zawsze przyjeżdżają prędzej, 
niż depesza... Jeżeli tak samo będzie z deszczem...

A propos stacji meteorologicznych, czy nie warto-

by ogłosić konkursu na napisanie meteorologji na
rodów?

Narody bowiem ulegają zmianom tak rozmaitym i 
kapryśnym, jak atmosfera. Można wśród nich do
strzegać pory roku, pogody i sloty. Teraz naprzy- 
kład widzimy zimę w moralnych usposobieniach Tur
cji, a wiosnę w Bułgarji, Serbji i Grecji. Paryż ce
chuje się wiecznem latem, przerywanem burzami, 
niekiedy gradem kul, albo głów. Wiedeń jest pogo
dny, Berlin dżdżysty, a Warszawa znajduje się pra
wie zawsze między październikiem i listopadem.

W duchowej atmosferze narodów można też do- 
strzedz czasy podnoszenia się barometru, mianowicie 
kiedy entuzjazm ogarnia masy. Najciekawsze są 
jednak przyczyny tych podniesień. W Grecji np. 
entuzjazmowano się do wyścigów pieszych i dekla
macji, w Rzymie do wojskowych tryumfów. W wie
kach średnich do idei oswobodzenia ziemi świętej, a 
w końcu XVIII-go wieku do praw człowieka.

My zaś, dzisiejsi, entuzjazmujemy się potrochu do 
różnych rzeczy, ale najwięcej do śpiewaków. Na cześć 
Mierzwińskiego, który posiada 0 (i kamienicę),Lwów 
wydaj© rauty i „jednodniówki”, a na cześć pani Nil- 
son, która ma jeszcze lepsze C, w Sztokholmie dusi 
się kilkanaście osób!... I tu i tam, tak ludzie sza
stają zapałem dla bohaterów teatralnych, że nieby 
już "im chyba nie zostało na powitanie rzeczywi
stych.

Nie wiem jak jest w Szwecji, ale u nas wybuchy 
uwielbienia dzieją si§ często na kredyt i przez na

śladownictwo. Śpiewaka wielbimy już wtedy, kiedy 
jeszcze nie miał czasu ust otworzyć, kiedy ledwie 
miał czas przesiąść się z wagonu do dorożki. Nie 
śpiew jego entuzjazmuje nas, ale sława i opinja.

A cóż to jest opinja?...
MTaśnie, kiedym myślał o tym przedmiocie, usły

szałem pianie kogutów. Zapiał jeden, potem drugi, 
potem dziesiąty i setny. Ale dlaczego? Oto pier
wszy piał, bo zobacył światło lampy i zdawało mu 
się, że już słońce wschodzi, a inni pieją za nim na 
słowo.

Może tak bywa i z naszymi entuzjastami. Jedne
mu zdaje się, że zobaczył słońce, więc wrzeszczy, a 
inni za nim.

Zresztą ludzie posługują się entuzjazmem do roz
maitych celów, jak — wszystkiem, jak— bodaj pie
cami.

Dawniej w piecu gotowano potrawy, albo pieczono 
ciasta. Stawiano też na nim różne drobne przed
mioty, wymagające suchego miejsca, a za piecem 
lokowano łudzi starych, potrzebujących ciepła.

I tak trwało przez długie wieki, aż postęp wyna
lazków technicznych włożył na piec nowe a rozliczne 
obowiązki. Więc zaczęto w piecach wytapiać meta
le, a zamiast starców ogrzewać piecami suszarnie i 
machiny parowe.

Lecz i te obowiązki jeszcze nie wyczerpały, ani 
wszystkich zdolności, ani godnej podziwu cierpliwo
ści pieca. Postanowiono wyzyskać go do ostatniefe 
granic i kazano mu—nalić nieboszczyków...
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= Z teatru i mazykt
* P. Bolesław Leszczyński otrzymał od dyrekcji 

teatrów pozwolenie na urządzenie w ciągu listopada 
poranku benefisowego w salach redutowych.

Poranek ten będzie zarazem pamiątką jubileuszo
wą dwudziestopięcioletniej pożytecznej działalności 
utalentowanego artysty na scenie krajowej.

Udział pierwszorzędnych sił w benefisie p. Le
szczyńskiego jest zapewniony, o chętnym udziale pu
bliczności trudno też wątpić.

= Drugi zakup.
Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych do

kona drugiego zakupu dzieł sztuki dla rozlosowania 
pomiędzy członków w dniu 27-ym b. m.

Trzeci i ostatni zakup odbędzie się w grudniu.
= Do historji przemysłu.
Gazeta losowań-ws wczorajszym numerze skończy

ła druk serji artykułów, wyjaśniających z punktu 
widzenia finansowego sytuację wielkiej firmy prze
mysłowej „Lilpop, Rau i Loewenstein”.

Firma ta niedawno, jak o tem donosiliśmy, na ze
braniu nadzwyczajnem akcjonarjuszów została no- 
wemi siłami wzmocniona.c
= Brak lekarzy.
Wspominaliśmy nieraz o braku lekarzy w odle

glejszych miejscowościach prowincji, godzi się jednak 
Wspomnieć, że najbliższe okolice Warszawy bardziej 
są pozbawione pomocy lekarskiej niż dalsze.

Wyszedłszy za rogatki w tę lub ową stronę, wej
dźmy do pierwszego lepszego domu, a z pewnością 
znajdziemy chorych, którzy leżą po całych tygo
dniach lub miesiącach, bez żadnej opieki, na łasce 
felczerów i owczarzy, przybierających bez ceremonji 
tytuły „doktorów”.

Nowa-Praga, Szmulo wizna, Targówek, w szcze
gólności zaś Kamionek i cała jego rozległa okolica, 
licząca 18,000 mieszkańców, nie mają należytej i 
wystarczającej opieki lekarskiej.

W braku lekarzy —jak nam donosi jeden z miej
scowych obywateli—funkcje lekarskie pełnią na Ra
mionku, w Grochówie i wsiach przyległych gminy 
"Wawer felczer, były woźnica i dwie „cudowne” zna- 
cborki.

Cała obszerna pięciomilowa przestrzeń od Kamion
ka aż do Nowomińska, licząca 60,000 mieszkań
ców, posiadająca kilkanaście kwitnących fabryk, od 
lat kilku wyczekuje na lekarza, któryby prócz 
nauki i dobrych chęci, posiadał niewielki zasób pie
niężny aż do czasu ustalenia się praktyki.

Ta ostatnia okoliczność stanowi największą tru
dność, trzeba bowiem prawdziwego poświęcenia i 

' udary w swe posłannictwo, ażeby lekarz, mający za
soby, osiadał w okolicy, która mu nawet zaspokoje
nia pierwszych potrzeb na razie zapewnić nie może. 

, Godziłoby się, aby we wspomnianej okolicy zna
lazł się ktoś wpływowy i skłonił właścicieli fabryk, 
.oraz zamożniejszych mieszkańców do zapewnienia 
zbiorowemi siłami przyzwoitego choć skromnego utrzy
mania dla lekarza, inaczej na wyżej opisany stan 
rzeczy nieprędko znajdzie się lekarstwo.

—■ Ze stowarzyszenia subjektów handlowych.
W dniu wczorajszym odbyło się ogólne nadzwy

czajne zebranie członków stowarzyszenia subjektów 
handlowych wyznania mojżeszowego.

Na przewodniczącego wybrany został jednogłośnie 
p. Józef Rotblat.

Basta! Piec, który gotuje kąpiel dla niemowląt, 
obiad dla dorosłych, piec, który ogrzewa starców i 
pali na proch zmarłych, ten piec wyczerpuje całą sfe
rę życia ludzkiego. Obsługuje albo trawi ciało, du
szy nie pochwyci, więc już chyba ludzie nie wynaj- 
dą mu żadnej innej roli?...

— Otóż wynajdą—odpowiada muzeum przemysło
we—i buduje piec, na którego kaflach będą figurowa
ły nazwiska „mężów zasłużonych w przemyśle i rolni
ctwie”.

Bodaj to być „mężem zasłużonym!”... Bo jeżeli 
nie wystawią twego pomnika na rynku, albo popier
sia w sesjonalnej sali, to przynajmniej zapiszą twoje 
nazwisko — na piecu.

Nic dziwnego. W epoce, która na wozach tryum
falnych umieszcza śpiewaków, mogą być kontenci 
„mężowie zasłużeni”, gdy ich nazwisko lokuje się 
przynajmniej na piecu, nie za piecem.

— Tak panie—odzywa się w tej chwili jakiś głos— 
tak panie, dzisiaj ludzie wynagradzają zasługę. Cho
ciaż—dodaj e po pauzie—„mężów zasłużonych” spo
tyka niekiedy gorsza niespodzianka, aniżeli honoro
we miejsce za piecem.

— Jakaż to?
— No, choćby wysianie na 15 lat do Syberji, jak 

urobiono Kusocińskiemu.
— Jakież on ma u licha zasługi?
— Wielki to mąż, panie, którego ocenią dopiero 

przyszłe pokolenia.
—• Słyszałem, że szachrował w karty?

Na porządku dziennym była sprawa oświadczenia 
zarządu, iż podaje się do dymisji, ponieważ wybór 
komisji, mającej umarzać zaległe należności, doko
nany został przez ogólne zebranie, nie przez zarząd, 
upoważniony wyłącznie do działania w imieniu sto
warzyszenia.

W sprawie tej zabrał głos p. Natan Korngold i 
w długiej mowie przedstawił, iż od pewnego czasu 
w łonie stowarzyszenia tworzą się koterje, a wielu 
niepowołanych stara się dostać do* zarządu; podniósł 
następnie zasługi położone dla stowarzyszenia przez 
obecny zarząd, a szczególniej przez przewodniczące
go i wykazawszy, iż cała komisja wybrana została 
nieprawidłowo, wniósł uznanie wyboru za niebyły.

Wniosek ten popierali pp. Kaufmann i Lewin.
Po krótkiem przemówieniu oponentów, którzy o- 

świadczyli, iż pragną aby komisja była pod kontrolą 
zarządu, uchwalono prosić obecny zarząd, ażeby po
został przy swycli czynnościach do końca r. 1886-go, 
jeżeli zaś na to się nie zgodzi, wówczas zarządzić no
we wybory, podług złożonych przez wszystkich człon
ków kartek.

Na zebraniu było obecnych 168-iu członków:
— Towarzystwo farmaceutyczne.
Z ogłoszonego drukiem sprawozdania za r. z. To

warzystwa farmaceutycznego dowiadujemy się, iż li
czyło ono 45 członków rzeczywistych i 95 honoro
wych.

Otrzymało ono w r. z. dochodu 1,392 rs., a wyda
tkowało 986 rs. 36 kop., pozostało więc nadwyżki 
405 rs. 64 kop., a że w latach poprzednich wypłaco
no 57 rs. 78% kop. więcej nad otrzymane docho
dy, zatem rzeczywista przewyższa wyniosła 348 rs. 
15% kop.

Sprawami Towarzystwa zawiadywał komitet, któ
ry składali pp.: prezes H. Hubert, wiceprezes M. Mu- 
tniański, kasjer K. Górski, bibljotekarz K. Wenda 
i sekretarz W. Wiorogórski.

Przy Towarzystwie istnieje kasa wsparcia podu
padłych farmaceutów, oraz wdów i sierot po nich 
pozostałych.

Kasa wsparcia miała w r. z. dochodu 2,066 rs. 25 
kop., a wydatków 1,713 rs. 41 kop., pozostało przeto 
remanentu 352 rs. 84 kop.

Wydatki były następujące: na administrację 213 
rs. 41 kop., na pogrzeb 40 rs., na wsparcia jednora
zowe 55 rs., na wsparcia w ratach kwartalnych 
1,405 rs.

Na sześć stypendjów wydało Towarzystwo sumę 
135 rs.

Oprócz tego Towarzystwo farmaceutyczne posiada 
następujące fundusze: na kupno domu dla Towarzy
stwa, fundusz żelazny, na stypendium, na nagrodę 
za pracę naukową z działu nauk farmaceutycznych 
i fundusz kasy zaliczkowej.

= Inauguracja.
Wczorajszego wieczora około godziny 10-ej w lo

kalu Towarzystwa wioślarskiego zasiadło do wspól
nego stołu kilkudziesięciu członków, inaugurując 
tem zebraniem rozpoczęcie sezonu zimowego.

Szereg toastów, jakie były wznoszone, rozpoczął 
p. Rawicz życzeniem pomyślnego rozwoju Towa
rzystwa.

Następnie p. Milicer pił zdrowie członków „nie
czynnych” na wodzie, którzy jednak dzielnie się 
przyczyniają do wzrostu instytucji.

Z kolei wznoszono różne zdrowia a między innemi

— Szachrował!... Oto słówko malujące nie działal
ność Kusocińskiego, ale współczesne barbarzyństwo.

W średnich wiekach, tych, którzy zajmowali się 
chemją, medycyną, mechaniką, alboastronomją, bar
dzo często palono na stosie. Gdyby zaś kto wówczas, 
jednego z takich delikwentów nazwał wielkim mę
żem, zakrzyczanoby:

„Co to za wielki mąż?... On z djabłem trzyma 
spółkę, on przerabia metale, podgląda tajemnice nie
ba i gwałci nietykalność zmarłych.”

A jednak, panie, my nazwiska tych ludzi, ©szkalo
wanych i przez sądy skazanych, zapisujemy dziś—na 
piecach!...

— Masz pan racją. Ale jakież są zasługi Kuso
cińskiego?

— Wiesz pan—mówił mój interlokutor—jak wiel
ką klęską dla ludzkości jest to, co nazywamy „przy
padkiem”. On gubi majątki, ludzi, narody. Gdzie 
rządzi przypadek, tam milczy rozum, serce szarpie 
niepewność i opadają ręce.

To też nauka, filozofja, cała cywilizacja, od wie
ków pracują nad tem, ażeby eliminować przypad
kowość. Dlatego okręt na morze puszcza się z bu
solą, dlatego stawia się słupy przydrożne, _ dlatego 
wznosi się budowle dziesięć razy trwalsze niż wska
zuje teoryja, dlatego zakładamy stacyje meteorolo
giczne.

Weź pan przemysł, handel, politykę, małżeństwa, 
znajomości, wychowanie dzieci, a wszędzie znajdziesz 
mnóstwo pracy łożonej na to tylko, aby wykluczyć 

p. Skrzynecki podniósł toast projektowanego klubu 
wioślarek.

W ogóle wszystkie przemówienia, jakie _ towarzy
szyły wznoszonym toastom, odznaczały się wielką 
werwą i humorem, z odcieniem niekiedy poważniej
szej myśli.

Między innemi z przemówienia p. Milicera dowie
dzieliśmy się o zawiązujących się towarzystwach 
wioślarskich*we Włocławku i Toruniu.

— Ocena nasion.
Jak już donosiliśmy, stacja oceny nasion, urządzo

na przy Muzeum przemysłu i rolnictwa, rozpoczęła 
już swą czynność.

' W tegorocznym sezonie zasiewów jesiennych, z ro
zmaitych stron kraju otrzymuje stacja próbki nasion 
z żądaniom oznaczenia ich wartości co do siły kieł
kowania i czystości, bardzo często jednak posyłki te 
są albo bezpotrzebnie zbyt wielkie i przesyłka ich za 
kosztowna, albo też co gorsza, nieraz znowu tak ma
łe, że niepodobna na podstawie ich zbadania wydać 
sprawiedliwego sądu.

Przypominamy zatem, że próbki nasion przysyła
nych do oceny, powinny być nadsyłane w następu
jących ilościach: Ziarn Większych, jak zbóż, grochu, 
łubinu, końskiego zęba po 250 gramów, czyli 20 łu
tów, ziarn średniej wielkości jak buraków, marchwi 
koniczu czerwonego, lucerny, sosny, świerku po 100 
gramów, czyli 8 łutów, ziarn drobnych, jak koniczu 
białego, szwedzkiego, brzozy, traw pastewnych itp. 
po 50 gramów, czyli 4 łutów.

Dla oznaczenia kanianki w koniczynie, potrzeba 
zawsze co najmniej 250 gram, nasienia.

Chcąc zapewnić sobie dobre nasienie, trzeba się 
starać o nie zawczasu, zbadanie bowiem siły kiełko
wania nasion: wymaga dłuższego czasu, a mianowi
cie marchwi, buraków, tymotki około 14 dni, koni
czyn, rzepaku, lucerny 18 dni, a nasion leśnych i 
wielu traw pastewnych nawet 20 dnu

= Skutki stagnacji.
W dniu wczorajszym zamknięto dwa oddawna 

istniejące sklepy.
Przyczyną tego jest bankructwo właścicieli spowo

dowane stagnacją handlową....
— Towarzystwo amerykańskie ubezpieczeń.
Nowojorskie towarzystwo ubezpieczeń, o którego 

kocesjonowaniu na nasz kraj parę dni temu podali
śmy wiadomość, ustanowiło już jeneralnego reprezen
tanta na Królestwo.

Jest nim p. Skalski, który przez wiele lat praco
wał w biurze tegoż towarzystwa w Nowym Yorku.

= Podwal czy Podwale?
Obecnie, przy zmianie numeracji domów, zaobser

wowaliśmy sprzeczność "w nazwie tej staromiejskiej 
ulicy.

Podczas gdy niektórzy właściciele domów użyli 
właściwej nazwy „Podwale”, inni skrócili ją na 
„Podwal”.

Drobna ta różnica zasługuje na... wyrównanie.
— Za bezcen.
W tych dniach p. S., obywatel ziemski z pod War

szawy, za bezcen prawie nabył prześliczny obrazek, 
wyobrażający dwie główki dziewczęce.

Po bliższem przyjrzeniu okazało się, że to jest ory
ginalny obraz pędzla Dennera, który niewiadomo 
w jaki sposób dostał się do jednego z handlarzy, 
kupczących nietylko obrazami, lecz różnorodnemi 

przypadek. Bo wobec przypadkowości człowiek 
traci całą swoją potęgę, całą godność spada na szcze
bel liścia, którym miotają wichry.

Usuń pan dzisiejsze metody eliminujące przypa
dek, a ludzkość stanie się gromadą zwierząt. Ale 
usuń pan z życia wszystko co w niem jest przypad
kowego, a ziemia będzie rajem.

To właśnie jest fundamentem niespożytych zasług 
Kusocińskiego. Prawda, że człowiek ten grał w gry 
hazardowne, ale po to tylko, ażeby „wyeliminować 
z nich przypadkowość” i nadać im cechę tej pewności, 
jaką odznaczają się wszystkie prace techniczne.

— Ale on dużo wygrywał?
— Korzystał ze swoich wynalazków, do czego 

każdy ma niezaprzeczone prawo. Zresztą, mój pa
nie, przy kartach toczy się bój między ludźmi, z któ
rych każdy chce bez litości zniszczyć swojego prze
ciwnika. Jeżeli więc Kusooiński wynalazł metodę 
„eliminowania przypadku”, to dla kogóż miał jej 
użyć? Czy dla swych barbarzyńskich wrogów, któ
rzy utrwalali w społeczeństwie nieszczęsną ideę zda
wania się na los, czy dla siebie, wynalazcy, ujnysłu 
wyższego, którzy tworzył reformę i posuwał ludzkość 
naprzód.

— W każdym razie—rzekłem — zasługi Kusociń
skiego nieprędko zostaną ocenione.

— Więcej powiem — dodał mój interlokutor—je
szcze nawet glmy nie kopią na ten piec, na którym 
będzie zapisane jego nazwisko!
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przedmiotami, poczynając od garderoby, a skoń
czywszy na butelkach.

Pan S. niewiadomemu handlarzowi zapłacił za o- 
braz zaledwie 45 rs.

Handlarz z pewnością dał za niego kilka rubli.
— Osobliwa wędlina.
Do p. /%., niemca, posiadającego majątek ziem

ski w gródzieńskiem, nadesłano sześć wędzonych... 
bocianów.

Podobno obywatel ten jest wielkim zwolennikiem 
mięsa bocianiego.

Co kraj, to obyczaj.
— Za przykładem bogów...
W dniu wczorajszym przed jednym z kościołów na 

Krakowskiem Przedmieściu zatrzymały się trzy wy
najęte karety...

Była to drużyna weselna służącą) i czeladnika 
szewckiego...

Ale szyk był... 
— Niezwykła sprawa.
P. *** ożenił się z córką człowieka, który w gronie 

znajomych uchodził za posiadacza skro’mnego kapi- 
taliku.

W tydzień po ślubie ojciec panny młodej przyznał 
się zięciowi, iż nie posiada, ani też nigdy nie posiadał 
majątku.

Młody małżonek przekonawszy się, że teść istotnie 
majątku nie ma, wytoczył mu w drodze sądowej 
sprawę o... kłamstwo i zawód.

Pomijając gorszący charakter procesu, ciekawa 
rzecz, jakiej oskarżyciel spodziewa się satysfakcji?

= Samotny.
W jednej z pierwszorzędnych tutejszych restaura- 

cyj zauważonó pewnego jegomościa, który od paru 
tygodni regularnie o północy zajmuje sam gabinet i 
każę sobie podawać wykwintną wieczerzę na kilka 
osób, z dodatkiem drogich win.

Przesiedziawszy z parę godzin w gabinecie, każę 
podawać rachunek, wynoszący zwykle od 25-iu do 
40-tu rs.

Wszystkie potrawy zostająprawie w całości, tylko 
pomieszane z sobą tak i posypane pieprzem, iż nikt ich 
zjeść nie jest w stanie.

Podobnież i wina znajdują zmięszane i porozlewa
ne na talerzach, a nawet na podłodze.

Co to wszystko ma znaczyć? — służba i właściciel 
restauracji gubią się w domysłach.

Samotny gość stał się już jakąś legendową po
stacią.

= Podrzutek w wagonie.
W dniu onegdajszym na stacji Łuków wsiadła do 

wagonu jakaś młoda kobieta, piastując dziecko na 
rękach.

Po przybyciu do Siedlec, nieznajoma prosząc o 
chwilowe potrzymanie dziecka, wyszła z wagonu.

Uproszona pani D. z Warszawy, niedomyślając 
się podstępu, chętnie wzięła chłopczyka na rękę, 
tymczasem pociąg ruszył, a nieznajoma matka nie 
powróciła.

Pani D. zrozumiała nareszcie, iż to było podrzu
cenie, świadczyła zresztą o tern kartka znaleziona w 
pieluszkach niemowlęcia.

Proszono w niej usilnie o zaopiekowanie się ma
leństwem, którego matka dla różnych okoliczności 
zmuszoną jest się wyrzec.

Wyjątkowo podrzucająca trafiła szczęśliwie, gdyż 
pani D. przyjęła niemowlę za swoje, o czem po 
przybyciu do Warszawy zawiadomiła właściwą wła
dzę. 

= Kradzieże.
Na Karolkowej pod lirem 14-ym z mieszkania Kr. Miin- 

chenberga skradziono garderobę i 50 rs. w gotówce. — Ną 
Kaczej pod lirem 6-ym Antoninie Heinrichowej skradziono 
garderobę—Na Brzozowej pod nrem 20-ym w mieszkaniu 
Izraela Pina spełniono kradzież różnych przedmiotów na 
sumę paruset rlibli. 

Wypsdfti. Dorożkarz nr 56 wyprzedzając tramwaj 
na Nowym Swlecie, wpadł z całym ekwipażem do dołu ka
nalizacyjnego; skończyło się jednak na popsuciu powozu bez 
szkody dla koni i powożącego.—Na Pradze dorożkarz nie
wiadomego numeru zranił dyszlem w głowę przechodzącą 
Joannę Bykowską.

e= Zmiany w duchowieństwie.
W djecezji kieleckiej zaszły następujące zmiany w 

duchowieństwie:
Neopresbiterzy, przeznaczeni zostali na posady 

wikarjuszów do parafij: ks. Feliks Kucharski „do 
Szczekocin, ks. Karol Wójcik do Gołaczew, ks. Win
centy ęhaljński do Stopnicy, ks. Józet Kozerski do 
Ostrowiec, ks. Stanisław Mikołajewski do Chęcin, 
kg, Jakub Kuliński do Jędrzejowa.

Tranzlokowani wikarjusze: ks. Stanisław Dotkie- 
wioz z Chęcin do Miechowa, ks. Józef Szkorski z 
Będzina do Szczebrzeszyna, ks. Tomasz Szczerbiński 
z Gołaczew do Mstyczowa, ks. Józef Pawłowski, 
z Gołonoga do Książa Wielkiego, ks. Piotr Waśkie- 
wicz z Proszowic do Gołonoga, ks, Franciszek Ko

menda z Książa Wielkiego do Proszowic, ks. Józef s 
Słupiński na wikarjusza przy kościele poldasztornym !' 
w Leśniowic.

Zmarł ks. Ignacy Iwanicki, proboszcz parafji Sie- 
ciechowice.

— Lombard.
Mieszkańcy Lublina z upragnieniem oczekują za- 

ożenią lombardu przy magistracie, na wzór war- 
zawskiego.

Lombard ma być założony z funduszów miejskich.
Oddawałby on wielką przysługę mniej zamożnym 

mieszkańcom, którzy nie mogą korzystać z kredytu 
w kasie przemysłowców lubelskich, a są wystawieni 
na łup lichwiarzom.

== Zastosowanie siły wody.
Na Tatarach pod Lublinem istnieje młyn systemu 

amerykańskiego, własność braci Krausse, urządzony 
na rzece Bystrzycy.

Siła spadku wody na turbinę przy młynie, dla 
wzmagającej się produkcji jego okazała się niedo
stateczną i dlatego właściciele postanowili tę siłę po
dnieść, kosztem drugiego spadku wody.

W tym celu, na miejscu gdzie dawniej istniał dru
gi młyn, urządzoną została druga turbina, która si
łę wody udziela turbinie znajdującej się przy młynie 
za pomocą transmisji przez grubą linę drucianą.

Podobne urządzenie, jak się zdaje, jest pierwszem 
w naszym kraju.

= Oswojone ptaszęta.
Z Pniewa w gub. łomżyńskiej donoszą nam o 

rzadkim fakcie oswojenia ptaków.
Małe ptaszyny z odlatujących na zimę (gatunków 

korespondent nasz nie wymienia, w roku przeszłym 
przyzwyczaiły się wlatywać przez okno do kuchni i 
łapać muchy.

W r. b. usłały sobie aż trzy gniazda w krzewach, 
rosnących pod oknami i śmiało, nawet w obecności 
mieszkańców i osób obcych, wpadają do mieszkania, 
urządzając polowanie na owady.

Na przyszły rok jest nadzieja, że im chyba much 
zabraknie.

= Mała rozrzutnica.
Do kramiku w bramie krakowskiej w Lublinie 

przyszła w tych dniach mała 9-letnia dziewczynka, 
napiła się wody sodowej „za grosz”, rzuciła na stół 
10-rublowy papierek i uciekła.

Właściciel kramiku, jak donosi Gaz. lub., złożył 
banknot w biurze policji.

c= Morderstwo.
We wsi Wójcinie pod Nieszawą zdarzył się stra

szny wypadek.
Syn właściciela wioski, Zygmunt Rakowski, 20-le- 

tni młodzieniec, rozgniewawszy się o coś na kowala 
Jana Kamińskiego, uderzył go w twarz,

Kowal trzymając w rękach młot, bez namysłu u- 
godził nim R- w głowę.

Uderzenie zgruchotało czaszkę.
Nieszczęśliwy młodzieniec na miejscu życie po

stradał.
Morderca został ujęty.
== Grabież.
W nocy z wtorku na środę, na dom jednego z koloni

stów we wsi Paplin pod Skierniewicami, napądło kilkunastu 
rabusiów,

Splądrowali oni cały dom, grożąc śmiercią mieszkańcom 
w razie oporu.

Poprzestawszy jednak na zabraniu kilkunastu rubli, jakie 
znaleźli w skrzynce kolonisty, z łupem tym odeszli.

Z sali sądowej.
Kradzież w biurze prokuratora.

W kancelarji prokuratora miejscowego sądu okrę
gowego skonstatowano przed kilkoma miesiącami 
brak drogocennej szpilki brylantowej, tudzież małej 
złotej obrączki, dołączonych do akt pewnej sprawy 
karnej.

Przy rozwiniętem z tego powodu dochodzeniu za
rzut kradzieży padł na jednego z djetarjuszów wspo
mnianego biura — Kurowskiego,

W toku śledztwa wykryto, iż K- oprócz tego przy
właszczył sobie różnoczasowo szesó drobnych prze
syłek pieniężnych (ogółem niespełna 30 rs.) i dla za
tarcia powyższego czynu porobił fałszywe adnotacje 
w dzienniku ekspedycyjnym.

Pod łącznym zarzutem tych przestępstw obwinio
ny stanął przed kompletem I-go wydziału sądu okrę
gowego, który wyrokiem swym z dnia wczorajszego 
skazał go na pozbawienie wszystkich szczególnych 
praw i przywilejów i zamieszkanie na zawsze w Sy-

WŚKAŻÓWKI PRAKTYCZNA

Siarkowanie materyj.
Powyższa manipulacja jest używaną bardzo często w, 

zakładach, zajmujących się specjalnie bieleniem pożół
kłych tkanin. Opiera się na potężnej dekoloracyjnej 
własności kwasu siarkowego i odnosi się zarówno do ru
gowania wszelkiego rodzaju plam, lecz mających wyłą
cznie miejsce na matorjach białych. Tkanki farbowane 
tej operacji podlegać nie mogą ze względu na nieuniknio
ną zatratę koloru. Postępowanie tutaj jest bardzo pro
ste. Należy tylko mieć z jednej strony odpowiedniej 
wielkości kawałek siarki, z drugiej zamkniętą przestrzeń, 
w której możnaby żebrać i skoncentrować rozwijający się 
gaz i poddać jego działaniu przeznaczoną do odbielenia 
tkankę. Dla małych i pojedyńczyeh sztuk najlepiej jest 
wziąść w tym celu albo zwyczajną beczułkę z wybitem 
jednem dnem, albo też jakiekolwiek drewniane, a choćby 
nawet tekturowe pudło, byle tylko odpowiadało zadaniu 
swoim rozmiarem. Tkanka powinna być przedtem prze- 
prana w mydlinach i nieco wyciśnięta; całkiem jeszcze 
wilgotna, zawiesza się przypuśćmy na sznurkach, w 
wierzchniej części aparatu. Co dokonawszy, zapala się 
na talerzyku siarkę i takowy nakrywa aparatem, które
go dolna ściana, jak to już powiedzieliśmy wyżej, po
winna być w tym celu wyjęta. Reakcja kwasu siarko
wego na tkaninę odbywa się bardzo prędko. Zaraz też 
po zniknięciu plam należy ją zatrzymać przez usunięcie 
pudełka, gdyż przedłużone działanie kwasu może uszko
dzić same włókno. Dla większej ilości materji najdogo
dniej jest powyższą operację dokonać w zamkniętym po
koiku, ogołoconym z mebli i wszelkich przedmiotów me
talicznych; rozwiesić w nim materję na sznurach, zapa
lając pośrodku kawałek siarki odpowiedniego rozmiaru. 
Trzy głównie punkta do zachowania przy tej operacji: 
1) tkanina powinna być dobrze wilgotna, iżby kwas 
mógł się rozpuszczać w nasiąkniętej w niej wodzie; 2) w 
tej chwili po ukończonej operacji materja powinna być 
przepłukaną w mydlanej wodzie, w celu usunięcia kwa
su; 3) należy się wystrzegać wdychania kwasu, jako 
szkodliwego dla zdrowia.

•— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
Kia wpisy dla niezamożnych nczniów.

M. Z. A. C. i S. C. rs. 1, S. O. rs. 1, J. B. rs. 3, M. 8. 
rs. 25, Zofja K. rs. 8, Janko i Hela J. O. rs. 3, M. K. kop 
50, Z. F. rs. 1, W. W. rs. 6, E. J. rs. 2.

Ha pogorzelców Grodna.
Z. F. rs. 1.
— Składam rs. 1 na wpis dla niezamożnych uczniów, dla 

zadość uczynienia słowu danemu Fr. G. J. R.

— Przed kilkoma laty poleciliśmy sercu zacnych naszych 
czytelników, człowieka poczciwego, obarczonego liczną ro
dziną. Odezwa nasza nie była daremną, zebrał się fundusz, 
za który kupiono wóz, konie i poczciwiec, choć z trudem 
zarabiał na wyżywienie licznej rodziny. Koń stał się przy
jacielem, pielęgnowano go, a poczciwe zwierze znało i ko
chało wszystkich domowników'. Lat kilka spokój panował 
w ubogiej izdebce, ale niestety, nic na świecie nie ma sta
łego, koń na ulicy skaleczył nogę szkłem i mimo ratunku i 
starań kilkotygodniowych, padł nieborak—a nu ten ratunek 
posżło wszystko co się tylko sprzedać lub zastawić dało — 
i widmo nędzy znów' zajrzało do ubogiej chatki. Odzywa
my się więc raz jeszcze dzisiaj do was czytelnicy—przyjdźcie 
z pomocą nieszczęśliwym, pomni na słowa: „Miłosierni, mi
łosierdzia dostąpią.”

 

f Ś. p. Anna z Fallinerów Klimaszewska, wdowa po 
obywatelu m. Warszawy, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, 
opatrzona św. sakramentami, przeniosła się do wieczności, 
przeżywszy lat 80, Pozostali w smutku synowie, córki i 
wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wy
prowadzenie zwłok z kościoła św, Antoniego przy ulicy Se
natorskiej w dniu 19-ym października, to jest w poniedzia
łek, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —3431—

f Ś, p. Franciszek Łaski, emeryt, po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 61, 
przeniósł się do wieczności w dniu 16-ym października 1885 
roku. W smutku pogrążona żona wraz z synami zaprasza
ją krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeń
stwo odbyć się mające w kościele na Pradze, w poniedzia
łek, to jest dnia 19-go b. m., o godzinie 9-ej i pół zrana, 
a następnie zaraz po nabożeństwie na wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła na cmentarz brudnowski. —3432—
f Ś. p. Józef galeski, b. oficer b. wojsk polskich, oby

watel ziemski, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 
76, zakończył życie dnia 17 października 1885 roku. Nabo
żeństwo żałobne odbędzie się dnia 19 b. m,, to jest w po
niedziałek, o godzinie M-ej zrana, w kościele św. Krzyża 
po skończeniu, którego nastąpi wyprowadzenie zwłok z te
goż kościoła na cmentarz powązkowski. Nu te smutne ob
rzędy pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —1184—
t We wrorek, to jest dnia 20-go października, jako W 

dniu imienin ś. p. Ireny z Marchwickich JSomierowskiej, 
odprawione zostanie żałobne nabożeństwo za spokój jej du
szy kościele św. Krzyża, w kaplicy Matki Botkiej, o godzi
cie 10>ej zrana. —3487—



Gabinet dentystyczny Jf. JJ. J^eUpnarJea 
(jeden z pierwszych w Warszawie), Tłomackie 
nr Najlepsze zęby sztuczne po rs. 2.

TEEEWMY
„KUB JERA WARSZAWSKIEGO.”

fflPledeń 17-go października. — W ostatniej 
ihwili rozeszła się w sferach dyplomatycznych wia
domość, iż mocarstwa, licząc się z gotowością wojen
ną Serbji, zawarły pomiędzy sobą kompromis, na 
mocy którego Austrja zgadza się na unję bułgarską, 
Rosja zaś na wynagrodzenie terytorjalne Serbji. 

. Wskutek tego odpada konieczność pochodu armji 
serbskiej. Zgoda (entente) mocarstw nastąpiła wła
śnie dlatego, iż wyruszenie armji serbskiej na linję 
bojową nie dało się już ani cofnąć, ani odwlec. Wo
bec tej groźnej ewentualności mocarstwa znalazły 
drogę wyjścia, kombinując wynagrodzenie Serbji 
z unją bułgarską, bez dalszego naruszenia interesów 
Turcji.

Wiedeń 17-g0 października.—Do Polilische Cor
responded telegrafują ze Skutari, że prace komisji 
delimitacyjnej turecko-czarnogórskiej, z powodu po
wstałych znowu trudności zostały przerwane. Bawią
cy przed kilkoma dniami w Podgórzycy książę Mi
kołaj czarnogórski oświadczył tamtejszej ludności 
muzułmańskiej, iż nie może do niej mieć nadal zau
fania, skoro sułtan nie dopełnił danych mu przyrze
czeń,

Swtapesi&t 17-go października.—W przedsta
wionym sejmowi budżecie węgierskim na rok 1886-ty 
wydatki preliminowane są w wysokości 344,651,674 
złr., dochody 329,790,000 zlr., czyli deficyt wynosi 
14,861,279 (znacznie większy przeto, aniżeli w bud
żecie przedlitawskim ministra Dunajewskiego-, przyp. 
red.)

Parysi 17-go października.—Rząd serbski roze
słał nowy okólnik do mocarstw, którego treść ma 
być następująca: Już przed kilkoma tygodniami 
rząd serbski skonstatował, że na ziemi bułgarskiej 
formują się bandy złożone z czarnogórców i wychodź
ców serbskich. Rząd posiada dowody co do pocho
dzenia broni, którą bandy rzeczone są zaopatrzone. 
Głoszone z Sofji wiadomości o internowaniu wychodź
ców serbskich, zagrażających spokojowi Serbji, oka
zywały się dotąd zawsze fałszywemi. Bandy te wkro
czyły istotnie na terytorjum serbskie, a jedna z nich 
dotąd znajduje się na takowem, otoczona przez woj
ska serbskie. Proklamacje Pasicza i Pęka Pawło
wicza datowane są z miejscowości leżących na po
graniczu Serbji, co dowodzi, że przewodz.cy owi na 
pograniczu tern znajdowali się, lub jeszcze się znaj
dują. 

(Ajencja północna.)
Wiedeń 17-go października.—Na dzisiejszem 

posiedzeniu izby deputowanych, prezes ministrów hr. 
Taaffe, odpowiadając na interpelację Grocholskiego 
w sprawie wydalań pruskich, oświadczył: Rząd na 
zapytanie o podstawę i rozmiary zarządzonych przez 
Prusy kroków, otrzymał wyjaśnienie, iż Prusy uwa
żają wydalania za sprawę wewnętrzną. Wywołane 
one zostały przez zmiany dotkliwe, jakie obfitość 
ludności napływowej wywołała w wyznaniowych i 
narodowo-językowych stosunkach odnośnych pro- 
wincyj pruskich. Rząd austrjacki z punktu widzenia 
prawa międzynarodowego nie widzi się przeto w po
łożeniu czynienia dalszych kroków. W pojedynczych 
wszakże, zasługujących na uwzględnienie wypad
kach rząd wstawiał się skutecznie za osobami do- 
tkniętemi banicją i nadal przyrzeka to czynić.

JBerlin 17-go października.—Norddeutsche Allg. 
Zfg, mówiąc o zamówieniu przez Serbję dział syste
mu Bange, wylicza nieszczęśliwe przypadki, jakie 
praktyka tego systemu we Francji wywołała i o- 
świadcza, iż wybór systemu Bange’a był błędem ze 
strony Serbji. Nie dobroć systemu, ale wpływowe 
stanowisko francuskiego żywiołu w Serbji odniosło 
zwycięstwo nad działami Kruppa.

Parysi 17-go października.—Izba handlowa w 
Tunisie oświadcza, iż wszystkie pogłoski o cholerze 
tam wybuchłej, są bezzasadne.

Szandyn 17-go października. — Biuro Reutera 
donosi z Kandji pod dniem wczorajszym, iż pogłoski 
o powstaniu ludności greckiej na wyspie Krecie nie 
mają podstawy.

Kopenhaga 17-g0 października.—Książę Wal" 
demar wyjeżdża dziś do Paryża, gdzie odbędą się 
jego zaślubiny z księżniczką Marją orleańską, córką 
księcia Chartreuse. W tymże celu wyjeżdżają tam 
jutro królowa duńska, kąiąźę następca tronu i liczna 
świta.

JSTis# 17-go października. — Pogłoski o wstąpie
niu wojsk serbskich na ziemię bułgarską są zmy
ślone.

Kronsztad 19-go października. — Zarządza
jący ministerjum marynarki wyjechał ztąd na spo
tkanie powracającego z Kopenhagi Cesarskiego jach
tu „Dzierżawa”.

Telegramy handlowa
J&erlin 17-go października, godzina 5 min. 10 po 

południu.
Jakkolwiek z pola politycznych wiadomości nie 

ma stanowczego nic, oprócz zaprzeczeń wczorajszym 
wieściom o wkroczeniu wojsk serbskich do Bułgarji, 
to jednak usposobienie utrzymało się w tej samej co 
wczoraj sile i kursa podniosły się cokolwiek, lub co 
najmniej utrzymały na wysokości wczorajszej. War
tości spekulacyjne więcej nieco miały nabywców. 
Akcje kredytowe podniosły się znowu w cenie o 2 
marki. Wartości bankowe bez zmiany, kolejowe nie
co mocniej. Na polu rent obcych usposobienie nie
zmienione, kursa pozostały na tym samym poziomie. 
Rosyjskie prawie bez zmiany, również ruble. Żyto 
w obu terminach bez różnicy, w porównaniu z dniem 
wczorajszym.

Berlin 17-go października
Bil. ban. ros. w tr. u at. 200 — 
Weksle na Warszawę 199.50 
Wek. na Peters, krótki 199 50 
Wek. na Peters, dług. 197.60
Bil. ban. ros. na dost. 199.75 
Wschodnia poż. II ęm. 59.20

(notoirajue urzędowe giełdy). 
.Akcje kredytowe . 453.— 
Listy zast. ser. I-ej 00,20 
Weksle na Lon. krótk. 20.32 
. „ „ „ dlugot. 20.28
gyto zdost.najesień 135.— 
Żyto na wiosnę . 142.25

Petersburg 16-go października.
Weksle na Londyn 23's/s} n/ł6
Pożyczka premjówa I-ej emisji . . , 221

„ „ Ii-ej emisji . , . 208
Półimperjały 8.36

Kursa rubli dotyczące pozostały w Berlinie prawie nie 
zmienione. Jedynie tylko kurs w tranzakcjach koueomie- 
si-cznych podniósł się o 25 f. do 199.75. Różnica to bar
dzo nieznaczna i na jutro nic nie zapowiada. W czasie, 
w którym każda chwila przynieść może jaką stanowczą 
wiadomość — przewidywanie o dzień naprzód byłoby poi 
zbawione wszelkiej podstawy, Kursa piątkowe były: 200, 
199.50, 451, 135, 142.25.

 J. Wl.

Gdańsk 16-go października.
Pssemca cena najwyższa .... 7.62 

„ „ regulacyjna bieżąca . 6.89
„ „ na dostawę jesienną . 7.32

Eyto cena najwyższa za polskie . . 4.87 
s „ regulacyjna 4.87 
„ ,, na dostawę jesienną . . . 5.10

Jęczmień browarny........................ —.—
„ na paszę —.—

Grećh do jedzenia ....... ■—.— 
„ na paszę..............................—.—

CENY Z 8 O Ż A.
dnia 16 -go października 1885 r. na stacji „Praga" drogi żela

znej wąrszawsko-terespolskiej.
Pszenica wyborowa 100—104, średnia 90—98, ordyna- 

ryjua 75—88.
Zyto: wyborowe 75 — 77, średnie 70 — 74, ordynaryj- 

ne —.—.
Jeczanśeń: wyborowy 70—83, średni 70—83, ordynaryj- 

ny 70—83.
Owies: wyborowy 90 — 07, średni 82 — 88, ordynaryj- 

ny 75—80.
Gryka: 74—78. Groch —. Kasza jaglana: wybo

rowa 100—115, średnia 100—115, ordynaryjna 100—115.
B. Werner et Comp.

Z RYNKÓW ZBOŻOWYCH.

Pszenica wyżej. Biała wyborowa, 124 do 128 funtów wagiPcu/flnipa wvzei. isiaia wyuoiowa, iw* uu aao auuww wuk* 
holenderskiej - płacona 136.50 do 144-25 m„ z* 1009 kil.,

Na targu w Królewcu, w dniu 15-ym października r. b. 
odbytym—wedle doniesienia pp. Goldstein i Lowenberz — 
nanowało usposobienie bardzo mocno. Przy dowozie średnim, 
zboża rosyjskiego dowieziono bowiem 130 wagonów, pokup 
był gorączkowy, a ceny wyższe. . . .  ..

czyli lig do 116 kop. za pud. Biała średnich gatunków 118
i 119 funt, do 126 i 127 f.—129,50 do 138.75 m.—106 do 114 
kop. za pud. Czerwona 116 do 132 flint, wagi — 124.75 do 
147.25 m. za 1000 kilogr., czyli 102 do 120 kop. za pud., 
stosownie do jakości.

Żyto mocno. Za 110 do 122 funt, płacono 86.75 do 103 
m. za 1000 kil., czyli 71 do 84 kop. za pud.

Jęczmień bez zmiany, 70—81 kop.
Owies również bez zmiany—biały średni 74 kop.
Groch biały 82 kop. za pud.
Siemię lniane wyborowe 192 kop. za pud.
Rzepak żółty w dobrym gatunku 141 do 142 kop. zu pud.

za kopę, buraków ćwikłowych ko-

J. Wi.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.
Targ na bydło w ostatnim tygodniu był dosyć sjłaby. Do

stawa obfita wynosiła 1854 sztuk bydła stepowego i 340 
krajowego—towar w ogóle dobry, lecz kupujących mało.

Rzeźniey warszawscy zakupili tylko 1155 szt.uik, do Ło
dzi 96.

Płacono 100 do 135 rs. za wołu. Mięsa wołowego bitego 
dostawiono 2460 pudów. Cena prawie niezmieniona—11 do
14 kop. zu funt. Polędwica 20 do 25 kop.

Ozór 60—90, cztery nogi 75—100, flak 100 kop., cynadry 
26 kop., funt łoju 14 kop.

Dostawa cieląt 390 sztuk—po większej części większych. 
Ceny niezmienione. Cielęciny dowieziono tylko 48 p. Cena
15 do 20 kop. za funt.

ny 10, 12 i

stawa obfita wynosiła 1854sztuk bydła stepowego i 340

Rzeźniey warszawscy zakupili tylko 1155 śztulk, do Ło
dzi 96.

Płacono 100 do 135 rs. za wołu. Mięsa wołowego bitego 
dostawiono 2460 pudów. Cena prawie nie’m’'"”™""—11
14 kop. za funt. Polędwica 20 do 25 Jiop.

26 kop., funt łoju 14 kop.
ur” ' ’ „ '/ ;

Ceny niezmienione. Cielęciny dowieziono tyli
15 do 20 kop. za funt.

Baranów 2000 sztuk; baraniny 1500 pudów. Cena barani
ny 10, 12 i 14 kop. za funt.

Wieprzów 2000 sztuk. Z powodu zakazu wywożą — tylko 
300 sztuk kupiono na prowincję. Ceny niższe. 4-60 do 4.70 
za pud żywej wagi. Wieprzowiny dostawiono 1460 p. Cena 
od 11 do 18 kop.

Słonina 16 i pół do 20, solona w sklepach 2& k—rosyjska 
18 k- Sadło 18—20 k. za funt.

Wydliny bez zmiany.
Prosięta od 75 kop. do 2 rs. stosownie do wielkości.
Z drobiu: kurcząt znacznie mniej, za to kaczek i gęsi 

mnóstwo.
Raczki od 40 do 75 kop. sztukę, gęsi 100 do 180, kury i 

koguty 45 do 60, pulardy 50—100, kurczęta 20 do 40 kop. 
sztuka. Indory młode 2.o0, stare 3—4 rś., indyczki 1.50 do 
2,50 za sztukę.

Zwierzyny dosyć. Sarna 8—15 rą., zając od 75—1.50, ka
czki dzikie 120 para, kuropatwy 100 do 120, kwiczoły 30 k., 
słomki 30 kop. para. Bekasy 40 kop. sztuką, cietrzewie 75, 
głuszce 100, jarząbki 5Q—60 k. sztuka.

Ryby po świętach u izraelitów tańsze, żywe 30—35, śnię
te 18 do 20 kop-funt.

Siedzi transporty znaczne—ceny niskie. Kopa 150, na sztu
ki po 2 i pół do 3 kop., węzzone 2 i pół do 5 kop.

Raki 60 do 200 kop. kopą.
Nabiał bez zmiany. Masła 27 i pół do 35 kop. za funt. 

Śmietana 30—36 i pół, mleka 8—10 k. kwartą. *
Jarzpy i warzywa obficie dostawione. Gospodynie robią 

już zakupy na zimę. Ziemniaki 120 do 180 kop. za korzec; 
kapusta 75 do 220 kop. za kopę, buraków ćwikłowych ko
rzec 180, marchwi 120 do 180.

Selerów kop. 90, porów kop. 45. Kalafiory bardzo tanie: 
tatomiast pomidory, barezo drogie. Grzybów świerzych nie
ma, suszonych 75 kop. za funt.

Owoce: jabka i gruszki nieco droższe. Winogrona 10 do 
35 kop. funt. Ąimimsy 75 kop. do 2 rubli. Orzechy 25 
kop. funt.

ODPOWIEDZ! REDAKCJA
— Prawdzie.—Ha! jeżeli to się stać może w jakim 

niezbyt odległym listopadzie, to prosimy o dowód twier
dzenia, że pismo nasze jest „zapamiętałym czcicielem 
wszelakiego zbytku" i „historykiem wielkopolskich ba
lów", naturalnie z zacytowaniem numerów, w których się 
tych grzechów dopuściło. Zdaje nam się jednakże, iż 
do listopada, w którym dowody takie zobaczymy, cokol
wiek dalej niż do kalendarzowego, choćby nawet v. s.

— Panu C. z Leszna.—Ofiary p. Józefa Syderańskie- 
go, deklarowanej w nrze 156-ym Kurjera na osady rol
ne, a mającej wynosić tyle rubli, ile razy w „Arytmety
ce” Serreta wspominane nazwisko Guy, nie ogłaszaliśmy, 
pomimo iż p. Wł. Puohewicz, jak było ogłoszonem wnrzd 
167b wskazał to nazwisko we wspomnionej książce 13- 
krotnie. Powód nieogłoszenia jest bardzo prosty. Ofia
ra wcale do naszej redakcji nie wpłynęła.

— Życzliwemu X.— Tak szczegółowych informacyj 
można zasięgnąć jedynie w kancelarji szkoły weteryna
ryjnej, przy ulicy Smolnej dolnej nr 1, w godzinach u- 
rzędowych, w dni powszednie.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzone przez siostry miłosierdzia 

poleca'miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka Aa 25.—posiedzenie dnia 15 października 1885 r.

W 
domu

50
64

2
43

4
13
23

8
19

7

103
69
2

25

Ulica Nazwisko 
lub initials UWAGI.

Chmielna Nowosad Małg. 
Hoża Popowska An.

No Wielka 
Chmielna 
Łucka 
Żytnia 
Wołyńska

Pass Karol 
Niestoj Waler. 
BajerskaMarja 
Zarzycka Anas. 
Jankier Franc.

Samborska
Bugaj
Krzy.Koło
Radna

Turzyńska S. 
Łaja Orchan 
Tymińska Pel. 
Olczyk Franc.

NowPraga 
Czerni ako. 
Fabryczna 
Dobra

i Zajkowska An. 
. SwietlikJózefa 
, Radło Anton.
Łąkowski Jan

Wdowa, obora, dz. dr. 4-roi 
Mąż po chorobie, dzieci drób.

4-ro, matka stara.
Żona ęddawna chora, dz. 2 
Mąż chory, dz. dr. 2.
Wdowa, dzieci drób. 3. 
Wdowa, dzieci dr. 4-ro.
Wdowa chora, dzieci drób.

3-je z, tych 2 nowonar. 
Wdowa dzieci drób. 3-je. 
Wdowa, dzieci dr. 4-ro. 
Wdowa, dzieci dr. 3 chorych. 
Mąż nieobecny, dz. d. 8 z tych

2 bliźniąt tygodniowych. 
Mąż w- szpitalu dz. 3 chorych. 
Wdowa, dz. dr. 4-ro. 
Mąż sparaliżow., dz. dr. 2. 
Wdowiec, dzieci drób. 5-ro-



— JEJeito muzycznego, teatralnego i 
artystycznego n-ra 106 i 107, opuściły prasę i 
zawierają: Współczesny dramat francuski: Jerzy 
Ohnet i jego nowy romans (z portretem), Ferdynand 
Kieł (z portretem) przez Jana Kleczyńskiego Karol 
Gutzkow i teatr niemiecki przez Teodora Jeske-Cho- 
ińs kiego, Estetyka sceniczna, studjum Władysława 
Bogusławskiego, Szach i mat. komedja Józefa Bliziń- 
skiego, Z chłopskiej sfery, powieść Teod. Tom. Jeża, 
Każda dla siebie, komedja Flor. Niewiarowskiej, Jo
hannes Brahms (z portretem) przez Jana Kleczyńskie
go, Przegląd muzyczny, Przegląd dramatyczny, Poezje 
przez n. i Or-ot, Galerja sylwetek, teatralnych (z podo
biznami). IH Jadwiga Ćzaki i IV Helena Hermann. 
W feljepmie „Głupota ludzka we współczesnej lite
raturze*'—studjum Paulusa. Teatr—muzyka—sztuki 
plastyczne—nekrologj a. — JtSodatek nutąwy/: 
„Pogadanka” (Babillage) sztuka salonowa przez T. 
Matei, zalecona przez profes. konserw. — Abonament 
kwartalny JElcha rs. 2, z przesyłką rs. 2 k. 50.

Przegląd Pedagogiczny, 
czasopismo poświęcone sprawom wychowania domo
wego i szkolnego, wychodzi dnia 1-go i 15-go kaź 
dego miesiąca, w objętości przynajmniej dwóch ar
kuszy druku z dodatkiem bezpłatnym.

WarwiM prenumeraty: w Warszawie 
rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 k. 50.

Na prowincji: rocznie rs. 7, półrocznie rs. 3 k. 50, 
kwartalnie rs. 1 k. 75.

Prenumerować można w administracji przy ulicy 
Hortensja nr 2, otwartej dla interesantów od godzi
ny 10-ej do 2-ej. (3342)

— VFydawca warszawskiego rocz
nika adresowego przystępując do druku na 
rok 1886, prosi pp. adwokatów, budowniczych, den
tystów, inżenierów, lekarzy, weterynarzy, oraz 
wszystkie firmy handlowe i przemysłowe, aby raczy
ły iladesłać swoje adresy z nową numeracją do po
mieszczenia bezpłatnego w „Roczniku”, najlepiej po
cztą za 3 kop., do redakcji przy ulicy Marjensztad 
nr 3. — W, Fafalski. (1132)

Lecznica ul. Długa nr 21 n.
Przyjmują w niej następujący lekarze:

Od g. Dr Wł- Wróblewski, choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od g. 9—10. Dr W«. Zawadzki, choroby wewnętrzne, 
W niedziele, wtorjd, czwartki i soboty.

Od g. 9—1Ó. Dr GoldHam, choroby wewnętrzne i nerwo
we (ęlektroterapja), w poniedziałki, środy i piątki.

Od g. 10—11. Dr D. I^andati, choroby szczęk i zębów.— 
Zamówienia na sztuczne zęby i plombowanie, codz.

Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i dzieci, 
codziennie.

Od g. 12—1. Dr Mikulski, choroby weneryczne i skórne, 
codziennie.

Od g. 12—1. Dr Boudy, choroby wewnętrzne i dzieci, co
dziennie.

Od g. 12—1. Dr Kępiński, choroby oczu, codziennie. 
Od g. 12—1. pr Sziembartb, choroby kobiet, codziennie. 
Od g. 1—2. Dr Okraszewski, choroby wewnętrzne, a spe

cjalnie płuc, krtani i jamy nosogardzielowej (laryn
goskopia), codziennie oprócz środy.

Od g. 1—2. pr Szteyner, choroby chirurgiczne, codzien
nie próęz niedziel.

Od g. 2—J Pr Zweigbaum, choroby kobiet, w poniedział
ki, środy i piątki.

Od g. 2—3. Dr Biegański, choroby kobiet, we wtorki, 
ęzwartki i Soboty. .

Od g. 2—3. Dr Wyszyński, choroby wewnętrzne, codz.
Od g. 3—4. Dr Mleczko, choroby weneryczne i skórne, 

codziennie.
Od g. 3—4. Dr Oraczewski, choroby wewnętrzne i dzie

ci, cpdjiiennie oprócz niedziel.
Opłata za poradę kop. 25. (3376)

......... ■*....

Lecznica
Nowy-Świat nr 57 (wprost Ordynackiego).

Od 8Vj—9’/a. Choroby weneryczne i skóry codziennie, dr 
T. Sera.

Od 9—10. Choroby wewnętrzne codz., dr d. Paschalis. 
Qd 10—11. Choroby szczęk i zębów codz., dr Piotrowski. 
Od 11—12. Choroby weneryczne i skórne codz., dr J. Diehl. 
Qd 12—1. Chor, uszów, poniedz. i piątki, dr Taczanowski. 
Od 12—1. Chor, wewnętrzne, gardła i płuc, codziennie, dr 

Malinowski.
Od 1—2. Chor, weneryczne i skóry, codz., dr T. Anders. 
Od 1—i. Chor, wewnętrzne, codz., dr Sadowski.
Od 2—3. Chor, kobiece; codz., dr Rogoziński.
Ód 2—3. Chor, chirurgiczne i organów moczopłciowych, po

niedziałki, środy, piątki, dr Zawadzki.
Od 2—3. Chor, chirurgiczne (zewnętrzne), wtorki, czwartki, 

. soboty i niedziele, dr Cśschomski.
Od 3—4. Chor, oczów, codz., prócz niedziel, drMikucki.
Od 3—4. Chor, wewnętrzne i dzieci, codziennie, dr Zacha

rewicz.
Od -4—5. Chor, weneryczne i skóry, codz., dr Masarski.
Od 4—5. Chor, wewnętrzne i nerwowe (leczenie elektry

cznością), codz., dr Babiński.
Opłata za poradę 25 kopiejek. (1124)

__ Br II. ®obrzycki powrócił do Warszawy. 
Obośna nr 5, gdzie zakład leczniczy, (3389)

CYRK CIWSELLI.
W sobotę dnia 5 (17) na benefis pana Jindrea 

Ciniselli, wielkie nadzwyczajne przedstawienie 
z zupełnie nowym programem. ' (1177

W niedzielę ostatnie dwa przedstawienia, 
początek pierwszego o godzinie 4-ej dla dzieci; o go
dzinie 8-ej wieczór pożegnalne przedstawienie.

. — Gazeta losowań papierów publicznych, 
niezbędna dla każdego mającego jakiekolwiek pa
piery. Cena rocznie rs. 1, na prowincji rs. 2. 
Redakcja Krakowskie-Przedmieście nr 55. (1113)

■— &r SK. Filipowicz przeprowadził się na 
ulicę Bracką 18 i przyjmuje chorych od 3-ej do 
5-ej po poł. codziennie z wyjątkiem niedziel. (3351)

—■ Dr Jan IłFoj Ciechowski zamieszkał przy 
ulicy Marszałkowskiej nr 145, przyjmuje chorych od 
4-ej do 7-ej. ‘ (3430)

— JDudwik J&fuhne, artysta baletu, udziela
lekcje tańca u siebie, jakoteż i na mieście. Chło
dna 15 (nowy). (3429)

_ — Bolesław llotwand, p. adwok., przy
sięgłego, przeniósł swą kancelarję na ulicę Święto- 
jerską nr 22 nowy. (1176)

— Adwokat JLeon Friedman, przeprowa
dził się na ulicę Zimną pod nr 5; przyjmuje do 10 
rano i od 5 do 8 po południu. (3381)

— Do osady Si&wal w powiecie włocławskim, 
potrzebnym jest lekarz weterynarji, informa
cji udzieli miejscowa apteka. (3405)

3413 S&entysta Bachów, Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50. 
Gwarantuje za najlepszy gatunek materyj użytych, 
leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarkowanej.

3426) Sesja zgromadzenia FapicerÓW odbędzie 
się w dniu 28 b. m. w mieszkaniu p. o. starszego, 
przy ul. Mazowieckiej nr 10, punktualnie o 7 wiecz.

S O, X* 52S^ d

Towarzystwa ifcjjuep fatryki cukru 1 rafinerii
„Łyszkowice**

niniejszem ma zaszczyt podać do wiadomości PP. 
Akcjonarjuszów, że JBywidehda od Akcyj 
tegoż ^Towarzystwa za rak operacyj
ny 1884L 85 w ilości rs. 12 kop. na 
każdą 250-cio rublową Akcję, ustanowiona na Ogól- 
nem Zebraniu Akcjonarjuszów, odbytem w dniu 2 
(14) października r. b., zgodnie z uchwałą Zarzą
du z tegoż dnia, wypłacaną będzie w Biurze Zarzą
du w m. Warszawie, przy ulicy Mazowieckiej, w do
mu pod nr. 9, poczynając od dnia 8 (20-go) paździer
nika bieżącego 1885-go roku. Wypłata Dywidendy 
uskutecznianą będzie codziennie z wyjątkiem dni 
świątecznych i niedzieli na trzeci dzień po 
przedstawieniu właściwych kuponów 
dywidendowych, do których dołączo
nym być winien w dwóch odpisach 
szczegółowy ich wykaz. (1180)

Rady zarządzające

dróg żelaznych
warszawsko-wiedefisMej i mtóo-Wosliej

Z dniem 1 (13) października r. b., wprowadzone 
zostały w wykonanie nowe taryfy dla przewozu 
zboża etc., ze stacyj dróg żelaznych kursko-kijow
skiej, kursko-charkowsko-azowskiej, charkowsko- 
mikołajewskiej i moskiewsko-kurskiej przez Kijów, 
do stacyj pogranicznych, oraz stacji Warszawa dróg 
żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko- 
bydgoskiej. (1182)

Rady zarządzające 
Towarzystw 

dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeńskiej i

Z dniem 1 (13) października r. b., wprowadzoną 
została w wykonanie taryfa specjalna dla prze wozu 
soli ze stacyj drogi żelaznej łazowo-sewastopolskiej 
do stacyj dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej 
i warszawsko-bydgoskiej. (1187)

3305 Instytut gimnastyczny i szkoła 
fechtunku Braci Graff, Leszno nr 27 (nowy)., 

WcWkICA M;ERWSZZ
BIBCHŁA 1 (dom hr. Krasińskiego, I-epiętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją* poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (230)

— Warszawska fabryka wyrobów! 
opakowań blaszanych, Nowozielna 52, tele
fon 44, poleca wszelkie wyroby blaszane, a specjal
nie. opakowania blaszane i plakaty na 
Masze. (1186)

OURDELSKA1 SpT 
róg trębackiej i J^owo-Senatorskiej, 
b. krojczymi B. WS11JI&ISFG&, uczen

nica Ji-me Faferiere w Paryżu.
Chcąc zadosyć uczynić coraz liczniejszej klienteli, 

a zarazem i tegoczesnym wymaganiom, powię
kszyła znacznie magazyn sukien, okryć 
i kapeluszy. Przyjmuje również z dostarczanych 
materjałów i uczy kroju. (1099)

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić JW. i W. 
mych klientów, iż z powodu powiększenia zakładu 
mego tapicerska-dekaracyjńego, tenże z d. 
8 b. m. przeniosłem na ulicę Królewską nr 23, gdzie 
jak dotychczas, staraniem mojem będzie wszelkim 
wymaganiom zadosyć uczynić.

(3368) Z szacunkiem

J. Gawrycłiowski.
— Jfeapelusze, studenckie, wojsko

we, liberyjne, wioślarskie i cywilne, odznaczo
ne medalem}, najkorzystniej radzimy kupić u 

’Pruchlińskiego, Marszałkowska 139/65. (868)
--n v XV- ‘ v r -.-’r .•wsr;7tT. i : i’r--c-."j •.•-7e.w«

— ^iniejsserm mam zaszczyt zawia
domić, że niezależnie od mojego inte
resu w JkuMinie, otworzyłem w mie
ście Gl&WlifkW tJW, stacji drogi że
laznej iwangrodzko-dąbrówskiej
Agenturę zbożowo-ekspedycyjną

pod firmą

w zakres której wchodzi pośrednicze
nie przy sprzedaży produktów rolnych 
i wysyłanie takowych na główniejsze 
rynki zbytu. Z Wysokiem poważaniem 

(3380) A.

Bozklafl jazdy na droiacli islazijcli.

— Statki parowe zwyczajne odchodzą z Warszawy do 
Płocka codziennie (oprócz niedziel) o godzinie 9-ej zrana.— 
Z Płocka do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałków) 
o godzinie 6-ej zrana. — Kurjerskie wyłącznie 1-sza klasa 
wychodzą z Warszawy do Płocka w poniedziałki, środy i 
piątki o godzinie 9-ej zrana. — Z Płocka do Warszawy 
we wtorki, czwartki i soboty o godzinie 6-ej zrana.

POCIĄGI: Odchodzą | P 
godziny i~

rzychodzą 
minuty

W arszswsko-wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy....................
Osobowy 3 klasy.........................

6 — rano 9 35 wiecz.
11 10 rano 5 40 po poł.

Osobowo-miejsc. 3 ki. do Piotrkowa 9 45 wiecz. 8 35rano
Powyższo pociągi łączą się z dro

gą łódzka.
Kurjerski 2 klasy........................ • 9 15 wiecz. 6 15rano

W srszawsk o-Bydgoska:
Kurjerski 2 klasy......................... 3 15po poł. 2 25 po poł.
Osobowy 3 klasy......................... 5 — rano 10 30 wiecz.
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna 5 — po poł. 9 15rano
W ar szawsko-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy......................... 3 50 po poł. 1 49 po poł
Osobowy 3 klasy......................... 8 15 rano 7 48 wiecz
Osobowo-towarowy 3 klasy . . 10 — wiecz. 8 13rano
W arszawsko-Peterskurska:
Kurjerski 3 klasy......................... 10 13 rano 7 43 wiecz.
Pocztowy 3 klasy......................... 11 38 wiecz. 4 53 rano

Kadwiślsń&ka do Kowla:
Pocztowy................... ..... 3 30 po poł. 2 — po poł
Osobowy do Lublina.................... 7 45 rano 10 58 wiecz.

P owyższe pcciągi łączą się z dro
gą dąbrowską.

Osobowy........................................ 7 50wiecz. 8 12 rano
B ańwiślańska do Mławy:

Pocztowy........................................ 6 45 wiecz. 10 45 rano
Osobowy....................................... 9 20 rano 8 12 wiecz.
Ghttiocśowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy............................ ' . . 6 46 rano 2 59 po poł.
Osobowy....................................... 2 50 po poł. 8 55 wiecz.
Obwodowa z koleś Terespole.
O sobowy....................................... 2 10 po poł. 7 30 rano
Osobowy . . . 8 8 wiecz. 3 24 po poł



księgarnia
Stanisława Gwjsztora,

Aleja Jerozolimska te 58, 
otrzymała na Skład Główny 

Carte Astronomią de I’Univers, 
dreśsóe par Etienne Laporte.

2 rs. 75 kop. 2728

„PUHAR SREBRNY,” S 
Oporeta L. Vasseur‘a. & 

Walc z motywów tej op. wraz z walcem 
, . J. OFFENBACHA, 
śpiewanym w operecie przez p. Święcką., 

w sskładzse' aa ferteraian 
, , K. RÓŻALSKIEGO, 

opuścił prasę i jest do nabycia w Re
dakcji „Echa Muzycznego”, oraz we 
wszystkich księgarniach i składach nut.

Kalendarz Rolniczy
I)arok>®«<®

A. Strzeleckiego,
w dwóch częściach,

Do nabycia u Wydawcy, Nowy-Świat 22, 
We wszystkich księgarniach oraz w składzie 
papieru p. Szustra.—CENA:
z konotatnikiem połowicznym, rs. 1 kop. — 

„ pełnym rs. 1 kop. 20
Dopłaca się na żądanie do oprawy: cz. II 

w płótno 25 kop.; cz. I w skórę 75 kop.
Na przesyłkę 20 kop. 2741

ułatwionym sposobem, u siebie i w domach 
prywatnych. Panie z prowincji, mogą być 
z pomieszczeniem. Ulica Wiejska te 14, mie
szkania 12. 2655

do wszystkich władz i wszelkie dokumenta 
redaguje biuro Radcy Honorowego Burby.— 
Świętokrzyzka 19, obok poczty. 1 piętro, front.

Kantor Taniego Opalu

H.Sonandi Rosgrlln 
sprzedaje węgle kamienne, marek zagranicz
nych, po kop.- 90 za- korzec.—Krakówskie- 
Przedmieście te 21. 2749

aniość meprolkt.Tkowana 
Dobroć nieoceniona.

Za rs. 1. Woda Roślinna, 
która beż zawodu przywraca siwiejącym jak 
również wypłowiałym i rudym włosom pier
wotny kolor, farbuje na kolory: blond, szaten, 
brun i czarny, dobrocią przewyższa najdroż
szą dotąd znaną.— Główny Skład w Perfu- 
merji K. Smosarskiej, ©ługate43, da
wniej te 47, za przesyłkę 30 kop. drożej, po 
otrzymaniu gotowizny, natychmiast wysełam, 
ufarbowanie całej głowy, brody i wąsów, w 
Zakładzie kop. 30. 2200R

PRALNIA 
ifflW taiś i tak

Emilji Sundelach,
Nowy-Świat 68—62, w 3-ej bramie. 2755 
BlELIZ NA 

o 50°|o taniej,
co w mieszkaniu, sprzedaje wszelką bieliznę 
damska, męzką i dziecinną, koszule męzkie 
z madapolamm gorsy webowe, po rs. 1.50, 
płócienne począwszy od rs. 2.25 itd., kafta
ny damskie po kop. 80. Fabryka  prowadzo
na pod dobrym zarządem; fasony i robota jak 
najlepsze. Senatorska SŁ), nowy 26, wprost 
kościoła na parterze. Specjalna fabryka bie- 

S Teofili Fuks.
Doszło do mojej wiadomości, że osoba prze- 

zemnie nie upoważniona, roznosi po mieście 
i sprzedaje Kalendarze na r. .188'3 nakładem 
moim wychodzące, mianowicie: . Popularno- 
Ziemiańśki, Domowy i niemiecki Deutscher 
Warschauer Kalender.

Ponieważ sprzedaż tych Kalendarzy .odby
wa się bez mojej wiedzy i zezwolenia; oświad
czam" wiec niniejszem, że sprzedaż wyżej 
wzmiankowanych kalendarzy, uskutecznia się 
jak dawniej w księgarni mojej, .obecnie prze
niesionej na ulice Elektoralną te 5, osoba zas, 
która nieprawnie kalendarze. moje sprzedaje 
do odpowiedzialności sadowej pociągniętą zo- 

“Ś M. Rodzyn.

W KSIĘGARNI

W. M. ISTOMINA
W WARSZAWIE, 

sprzedają sie nowe dziełka z rossyjskim tekstem

SWS1S SlfflB LAW 
zawierające w sobie:

nieprawidłowe pod jakimkolwiek względem formy rzeczowników, 
przymiotników, słów; składnią spójników, frazeologią i t. d., ułożone 
w porządku alfabetycznym. — Cena kop. 50. — Dostać można we 
wszystkich księgarniach na prowincji. 2108  

iagazyn Ubiorów ięzkich 2517 
POD FIRMĄ

Karol Miniewski i S-ka, 
Senatorska &9,1-e j$rp, oi frontn, W Ma, 

ma zaszczyt polecić najświeższe towary francyzkśe, 
angielskie i krajowe, na sezon jesienny i zimowy.

Wyłgana i główna Reprezentacja Firm: 
Bechstein, Bilithner, Becker, Fiedler

N
0
<

i innych renomowanych fabryk.
PIANINA z żelazną ramą od 450 rs. 

„ „ ,, z Moderatorem tonu od 500 rs.
FORTEPIANY systemu amerykańskiego . . od 550 rs. 
ORGANY amerykańskie Estey’a .... od 140 rs.

plF Sprzedaż na raty miesięczne od rs. 25 '“'Wf 
bez żajiczkii 

Wielki wybór Instrumentów d® wyRajęeie.
Dogodne Warunki. , 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 14 (26) Października r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
budowę domu dla nadzorcy i służby na cmentarzu Brudnowskim, od summy anszlagowej 
12801 rubli 68 kop.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną bez popra
wek na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 1300 i na 
koszta ogłoszenia rs. 85, które nieutrzymującemu się przy, licytacji, będą zwrócone.

Warunki, anszlagi plan są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

"VsTssox ćLo
W skutek ogłoszenia z dnia . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się budowy domu dla nadzorcy i służby na Cmentarzu Brudnowskim, za summę rs. . . . . 
kop. . . . rocznie, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. . .

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy, vadium rs. 1300 i na koszta ogłoszenia rs. 
85, przy' niniejszem załączam. .  .

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia.. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwiska 2061r

M Piotr Sliżyństei x4
JwS* udziela lekąje tańców salonowych u siebie w do- 

mu, jakoteż po domach prywatnych i pensjach 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku 
lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych. ' 
■wal te 22, wprost cyrkułu. 

Dystylarda w 
w biegu będąca, najnowszego systemu, w odń 
dzielnym budynku, z wszelkiemu aparatami i 
utensyljami, do sprzedania lub wydzierżawię- 
nia od 1 Stycznia 1886 r.—Wiadomość: ulica 
Marszałkowska te 28—110, mieszk. 4, 
między godziną 2 a 4.. 2150R

Nagrody r&, 25.
W dniu 15 Października r. b., w przejeź

dzić z Łowicza do Warszawy, uroniony zo
stał w wagonie klasy 3-ej pieriścień z ru
binem, otoczonym 8-u brylantami.—Łaską- 
wy znalazca zechce odnieść na ulicę Twardą 
te 10, do pp. Kiełczewskich, gdzie otrzyma 
powyższą nagrodę. — PP. Jubilerów uprasza 
się o zwrócenie uwagi na powyższy 
pierścień i przytrzymanie. 2751

Pai IM
któremu się wczoraj podobały Kuce buła- 
ne, proszony jest o zgłoszenie się do hotelu 
Polskiego te 81, rano do 11, lub piśmiennie. 
Kuce powyższe będą jeszcze do poniedziałku 
4- 19 b. m._______________ 2753________

Magazyn Sukien
mwf n»,

przy ul. Nowo-Senatorskśej te 6, przyj
muje wszelkie zamówienia tak z materjałów 
własnych, magazynowi powierzonych. 
Wszelkie obstąlunki listowne wykonywają 
się z jaknajwigkszą akuratnością. 2197R

We wszystkich sklepach Stowarzy
szenia «MEEWRT,» przyjmują się za

mówienia na

tą

-
*

KAETOFLE 
Łaciaks i Erbay-Rose, 

z dóbr Roszczep, 
po rs. 2 kop. 5© za korzec miary dwor
skiej.-—Próbki w sklepach. 2196r

CEMENT
słynnej szczecińskiej fabryki 

Lossius i Delbriick,

CEMENTY SZL^SKIE
najlepszych fabryk.

OGNIOTRWAŁĄ 
z fabryki szwedzkiej „Hoganas“, 
użytą wyłącznie do budowy pieca gal 
zowego W cegielni Kawenczyn, jakoteż 
Cegłę ogniotrwałą RAM'SAV, 
GLINKĘ OGNIOTRWAŁA, 

poleca Dom Handlowy 
mołąj Brauman, 

w WARSZAWIE
52 (42) ®’owo-2;ieina52 (42).

Telefonu nr 44. 1839R

najdokładniej obznajmiony z prowadzeniem 
szkółki drzew, urządzaniem parków, ogrodów 
warzywnych, etc., obecnie pracujący w gub. 
Podolskiej, życzy zmienić obecne miejsce i go
tów przyjąć odpowiednią posadę w większym' 
majątku. Wieku liczy lat 31, żonaty, posia
da znajomość praktyćną wszystkich gałęzi 
ogrodnictwa. Dokumentami udawadniającemi. 
jego uzdolnienie gotów służyć na żądanie.' 
Łaskawe oferty uprasza adresować pod lit.' 
K. S do Biura Ogłoszeń Rajchman i Fren- 
dler, Warszawa, Senatorska te 2,® »owy.

w pobliżu Warszawy, do sprzedania 
zaraz, z powodu zmiany interesu na 
większy obrót roczny przeszło 2,000 
Wiadomość w Biurze ---- -
torska te 18—26.



DRZEWKA 
owocowe, 

5-letnie w różnych gatunkach, jak również 
drzewa i Krzaki ozdobne, są do sprzedania 
w ogrodź^ dóbr Włochy, przy przystanku

Życzący’ nabyć takowe zechcą się zgłosić 
na ihiejsce lub też do handlu pp2 Sowińskie
go i Bzulca, ulica Długa M 61, w War
szawie. 2717

Specjalny Zakład
Chłodna 3, przyjmuje do niklowania, mis- 
dsiowaanti, mosiądzowania, srebrze
nia i złocsaąufe, przedmioty wszelkiego ro- 
dzajt z kafcdego metalu. — koprodukcje 
Galwaaogflsfetyczne z miedzi, wykonywa
ją się podłujg danych i własnych modeli.

; Chacłiamowicz i Silice, 
Chłodna 3, Zakłady Przemysłowe. 2722

2 SALONY
są do wydzierżawienia z kompletnem urzą
dzeniem pr^y jednej z większych perfumeryj. 
Warunki bairdzo korzystne. — Wiadomość w 
sklepie Merkurego, Nowo-Śenatorskn 7. 2712

Do sprzedania

Kocioł parowy!
o sile 30 koni, z machiną parową, o sile 
20 koni, z Cylindrem powietrznym (Geblase) 
dla giserni, ’rezerwoarami. rurami, częściami 
transmissji. — Bliższa wiadomość w Biurze 
Ogłoszeń Ragohmana i Frendlera, Senator
ska Ja 18. 2098B

Komora Składowa 
Warszawska.

podaje do wiadomości, iż w dniu 1 (19) Paź
dziernika r. b., to jest w poniedziałek i dni 
następnych, z wyjątkiem świąt, od godziny 
10-ej srana, w gmachu Komory, przy ulicy 
Chmielnej pod. 53, odbywać się będzie wy
przedaż przez publiczną licytację skonfisko
wanych towarów: jedwabnych, pół-jedwa- 
bnych, wełnianych i bawełnianych, tudzież 
płótna lnianego, plecionki z włoskiej słomy, 
igieł i nici do szycia, wyrobów wełnianych, 
figurek porcelanowych prawdziwych korali, 
safjanu, zabawek dziecinnych, cygar i ro
zmaitych innych, których szacunkowa war
tość wynosi ogółem około 10,000 rubli.

Warszawa dnia 39 Września (12 Paździer
nika) 1885 r. 2693

Każdego czasu do wynajęcia w domu 
p. Kanrfetty B©S®n, przy ulicy Senator
skiej pod M 32, dawniej 22, 21C5R

2 pokoje M11 pięta 
w podwórzu, z oddzielnem wejściem, bardzo 
odpowiednie na skład lub kantor. Tamże do 
wynajęcia piwnice. Windom, u rządcy domu. 

OTTOGICOYEIT
JUBILER,

zamieszkały przy ulicy Bielańskiej w Ho
lom Parjfzkim, parter na prawo, przyj
muje wszelkie obstalunki w zakres Jubiler- 
stwa wchodzące; oprawia brylanty i różne 
drogocenne kamienie, wszelkie obstalunki i 
reperacje, w jaknajkrótszym terminie obo
wiązuje się wykonać, po cenach możliwie 
umiarkowanych._______  2678

LOMBARD 
[przy ulicy Elektoralnej ?& S3, 

ma zaszczyt zawiadomić, że 14 (26) Paździer
nika i dni następnych, odbędzie się tu Li
cytacja pa rzeczy nie prolongowane w ciągu 
3-ch miesięcy—©o sprzedani® będą różne 
rzeczy, brónzowe, złote, srebrne, bry
lantowe, itatra, towary, maszyny do

Ostrzeżenie,
Upraszam pp. wojskowych, z którymi mam 
Eteresa, aby Alfonaowi Guczalskiemu, 
płemu inkasentowi mego zakładu żadnych 
wypadających mi należności nie wypłacali.

Z uszanowaniem Andrzej 'Jurkowski, 
2^ krawiec wojskowy.

28 teil fepfii 
na wozach do odstąpienia wyjątkowo tanio. 
Wiadomość w fabryce Złota 70. 2186R
2666 \ Po wynajęcia zaraz:
Cztery pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica 

i góra, II piętro, za rs, 600.
©d ii-go Stycznia £886 r.

Składy z piwnicami, za rs. 1,500.
Skład na parterze w oficynie, za rs. 150
Sklep duży i 3 pokoje, za rs. 2,000 (po skła* 

dzie mąterjąłów aptecznych Gallego).
Sklep mały frontowy z pokoikiem, za rs. 600. 

"Wiadomość w składzie materjałów aptecz
nych Ludwika Spiess i Synu, plac Teatralny 

100 łotóTOtop? 
wałków z waty do okien, poleca skład zana* 
łek W. D3WIEWSKIEGÓ, ulica Mar- 
szałkowska Aś £48, piąty dom od Kró
lewskiej. " 2682

Magazyn Kapeluszy i Strojów Damskich
pod firmą

posiada znaczny zapas i wybór gustownych Kapeluszy damskich najświeższych 
fasonów, przygotowanych podług świeżo nadesłanych i posiadanych w Magazy
nie zagranicznych modeli.—Ceny możliwie nizkie. 2754

M
SKA, I
Frankfurtska, I

siecznych
M, I 
fałkowską £40, H 
;okrzyzką i pl. Zielonym. H 

yboFOwy. 2153b| issisaisfetó 
Skład Włóczek i różnych robót Kanwowych,

Nowy-Swlat Je 53, naprzeciw Apteki p. Lilpop.
Po powrocie z zagranicy zaopatrzyłam mój Magazyn w najlepszy gatunek 

Włóczek i Filozeli we wszystkich najmodniejszych kolorach, oraz Desenie i Kan
wy.—Hafty gotowe na aksamicie, atłasie i kanwie,—Różne ręczne rofeoty w du
żym wyborze, polecam W W. Paniom. — Zamówienia z prowincji załatwiam od
wrotną pocztą. H. SCHIWW. 2756

Specjalna Fabryka Gorsetów |
POD FERMA 

„ JMT. A-:R.T W 
KTŚecała J& £, pałac hr. Krasińskiego, 1-e piętro. j 

Zawiadamia Ss. Panie, iż powróciła z zagranicy i przy- i 
wiozła najnowsze fasony francuzkie i brukselskie, bardzo 
wygodne, z długiem! stanami. Dla osób nieznoszacych bry- li 
kii, ma nowy system leniuszków i gorsety z przodami sprę- ii 
żynkowemi. Osoby ułomne, mogą znaleźć w tejże fabryce | 
bardzo wygodne gorsety bygiemczne. Dlapensjonarekjest I 
wielki wybór gorsetów do prostego trzymania się. 2052B, i| 

!!!NAUKA KROJU!!!

krawiecczyzny i bielizny, oraz szycia sukień, okryć i bielizny, podług własnej najnowszej 
metody, drukowanej częściowo w piśmie „Świt,” udzielam w moich Zakładach: 1-szy Nowy- 
Świat J& 46 dawny, 42 nowy, mieszkania 3, przy Fabryce kwiatów p. Elizy; w 2-gim 
Chmielna J!ś 45 nowy, 35 dawny lit. A, mieszkania 11.—Do nauki potrzebny tylko centi- 
metr i linja prosta, przytęm można krajać wprost z materjału. Po skończeniu nauki, uczen
nice otrzymują patepta formalne. Wrazie potrzeby może być udzielaną nauka kwiatów 
i innych robót damskich.—Przy zakładach można również dostać fasonów z bibuły.—Nauki 
kroju i szycia, udziela sama autorka.

Książka pod tytułem; Nowa metoda kroju suldeń, okryć i ubrań dziecinnych, jest do 
nabycia w wyżej wymienionych zakładach i w kantorze pism 8. Lewentala. 2721

Cena rs. a. J. 6BABSKA.

na nai

iszal

FaWyJka ©orsetów

o-ych fezi 
fasonów

tlę zasłużyć 
.owaniem

k, równające 
. ----- za £00 sztuk,

wszystkich składach i dystrybucjach tabacznych

Węgierski,
Kr 24. 1898R

założona w roku £878.
3 do wiadomości Szanownej Publiczności, 
dzący sezon jesienny zaopatrzyłem skł 
oybór kilkuset tuzinów imitecyjnyi

■zkick i wied 
.. torach ozarnychi 

Przy doskonałości 
w całem państwie, 
zupełne zaufanie 1

w St.-Peters&ur@fu, 
renie kop. 60 za 100 sztuk, w pakunku po 100, 2 
i dobrocią wielu papierosom istnych fabry 
ieszły i są do nabycia we wszystkich składach

majstra gisersklego 
(formierskiego), poszukuje miejsęa, czech, z 
długoletnią praktyką w ki-aju i zagranicą, 
dobrze obeznany z topieniem żelaza i przy
gotowywaniem wszelkich robót, tak mode
lowych jak i szablonowych (bezmodelowyęh.) 
Za należny porządęk, dobre i prędkie wyko
nanie .wszelkich robót, może na siebie wziąć 
odpowiedzialność. Adresy uprasza składaj w 
kantorze Kurjera W., pod lit. W. K. 2731 

MLEKO z Obór
R. RZEWUSKIEGO, 

tóżca Mielna Na 28 (£5a).
Filja: ulica Chmielna Jiś 72 (56). 

Można dostać w ilościach większych i mniej
szych mleka świeżego, zbieranego, osiadłego, 
na porcje i garnuszki,' śmietanki, śmietanki 
kremowej, śmietany, serów, twarogu i gomu- 
łek ostrych. Przytem dla zakładów mlecznych 
i osób potrzebujących większych ilości mle
ka i stale może być oddawane mleko świe
że, po kop. 30, a mleko zbierane po kop. 16 
za garniec z odsyłką. 2705

| W NIECHAJ “W 
| nikt nic nie kupi!!

dfljsóld nie będsśe 
w znanym ze swej taniości 

Sfcładzje Towarów 
I przy rogu ulic: Dzikiej ś WowoUpak, 

dom Braujia M 1, mieszkania 4, 
gdsśs sprzedaj

| Wełnę na suknie w krąteczki, po 10 i
1 12 kop. łokieć.

Wełnę na suknię podwójnej szerokości, 
s po 35 kop. łokieć.
I Walnę nu suknie, changant, podwójnej 
j szerokości, po 45 kop. łokieć.
I Wełnę na suknie, broche z jedwabiem,
1 po 50'kop. łokieć.
i Kaszmiry czarne i kolorowe, 65 k. ł. 
1 Kaszmir fosie cudowny na suknie, po 
j 70 kop. łokieć.
3 Drap ae Eusse, prześliczny na suknie, 
| po 70 kop. łokieć.

; Velvety czarne i kolorowe, po 55 k. ł. |
Chustki angorowe, wyborowe, bardzo | 

ciepłe, po rs. 5.
Flanelaji drukowane, po 20 kop. łokieć. | 
Flanelki czysto wełniane, podwójnej I 

szerok., na suknie i szlafroki po 60 k. ł. | 
l Korty la suknie zimowe, po 60 kop. ł. | 

ESrystale na kostiumy damskie, 2l/3 ł.
szerokości, po rs. 1 kop. ló.

Materjał w supełki (Haute extra Nou- 
veaujfi), po rs. 2 łokięć.

Flanela ponsowa, po 55 kop. łokieć.
Barchan wyborowy, Mylton, po 15 k. ł.

_2674jm 
Codteśesmśe świece

MASŁO Stołowe 
z majątku Trębki, oraz wszelkie produkta 
poleca" wiejskie, nowo-otworzony 

Centralny Skład
Produktów Wiejskich, 

Marsza&owska róg Próźnąj. 2689
Kompletne urządzenie dla fabryki

z całkowitem moratążara pod gwarancją. 
Bliższa wiadomość: Żurawia 10, m. 11. 2716

iffi® 
iząsAM!8ĆZ.ZĘB0W

NOWY ŚWIAT
PRZYJMUJE OD 3Q 
lORANOPOgOOSpogWIECZCRCM

2711



Kapelusze filcowe damskie 
jesienie, podług najświeższy# modeli, 
po cenach nader przystępnych, pd 60 
kop. za sztukę i Wyżej, przygotowa
łem pa sezon obecny w mojej fabryce

>rost
CU-

PRZEDSIĘBIERSTWO
. 1, ’. . . ; i upiększania grotów. 

Sprzedaż pomników i grobowców.
Przedsiębiorstwo zawiadamia osoby interesowane, że na nadchodzący sezon 

zimowy, podejmuje się tak konserwacji pomników jak i ubierania grobów krzewami 
i roślinami zimowemi.

Budowa grobów wszelkiej konstrukcji, pomniki i grobowce w wielkim wy
borze.

Dla osób życzących sobie tego, wypłata na raty.
Biuro główne przy ulicy Ordynackiej za Instytutem Muzycznym, na wp: 

stajni Cyrkowej, Kantor na Powązkach w domu N> 2, zaraz za rogatkami nad 
kiernią. 21481'

KROPLE I ELIKSIR AMERYKAŃSKIE 
OD BÓLU ZĘBÓW 

Hippolita Majewskiego.
Łatwość użycia i natychmiastowy skutek, uczyniły te kropla 

powszechnie znanymi, środek . ten nieszkodliwy a pożyteczny, 
powinien się znajdować w każdym domu familijnym.

Ceną pudełka z 3-ma i 2-mą flaszkami rs. 1,25 i rs. 1. 
Dostać można: w magazynach Warszawskiego Laboratorjum 
Chemicznego: 1) Róg Miodowej i Senatorskiej 1. 2) Krakow- 
skie-Przedmieście Ni 1. ,3) Róg Granicznej i Królewskiej, a także 
w głównej ekspedycji Świętejerska Ni 12, oraz we wszystkich 
aptekach i składach materjałów aptecznych.

Biednym udziela się pomoc bezpłatnie. 2028R
Wl czysto wełniane, 2Vx łok. sser.| lahbldi po kop. 59,60,75, 9Ó, rs. 1.15,

■W składzie materjałów budowlanych W. Wśl- 
man, Twarda M 13, po rs. 5 za beczkę, w 
dobrym gatunku. Biorącym 10 beczek na raz 
odstępuje się rabat. 2568

Z uszanowaniem, Fabryka Gorsetów «Aa bosi marehź», BSiośawa 0, dawniej

miejsca zarąz lub pó-

A siu

Ifetenały
iaterały SJ8XW

W arszawska

Lecznica dla Zwierząt

IIBEZ WĄTPIENIA I!
TANIO i DOBBM kupować można w sMadltsie feferycsnym 

towarów H&watnyeh, pod firmą

otwarta od godz. 8 rasio do 5 w- W KSied^śela i Lwięta z rana do £2.
Opłata za poradę ?0 kop.-W szpitalu lecznicy wraz z utrzymaniem i leczeniem dzien

nie; od konia po rs. 1, od psów i innych mniejszych zwierząt, po kop. 30. 40 i 50.
Przy oddawaniu zwierzęcia, powinna być wniesioną opłata za tydzień z g'61'^ g9or

gładkie, lok. po kop. 221/.,. 
23, 30, 35-
w kratkę, po kop. 15, 18,
25. 1

' w 

czysto wełniane, w dojnym 
gatanku, 2 łok. pzerok. po

iwie umiarkowanych oenaofe.

JĄKANIE SIĘ, 
seplenienie i inne wady wymowy, leczy 
gruntownie I-szy austrjacki od lat 15 egzy
stujący Śaldad le^uiczy dla chorób 
mowy, specjalisty D-ra med. i ciur Coen w 
Kdeń Stadt, Wipplingerstrasse 3te 10.— 

>ekty na żądanie.I043K

W. Kaczyńskiego,
Krakowskie-Przedmieścśe 64 (58), 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 

zrobiwszy nader korzystne zaku
py, poleca Szanownej Publiczno
ści swój, bogato ąsortowany 
skład, tak w Materjały pólweł- 
niane, jako i czysto wełniane kra
jowe i zagraniózne. Zadawalnia- 
jąc się zaś małym zyskiem a licząc 
na wielki obrót, jestem w możno
ści sprzedawać bardzo tanio, czego 

dowodem poniżej umieszczony

małej wartości lub pastwiska i nieużyt
ki, po nad bieżącą wodą, nizko położo
ne, zdatne do nawadniania lub tez ma
jątku obfitującego przeważnie 
w takowe—Dokładne opisy, oraz cenę 
nadesłać pod wyr. do Biura
Ogłoszeń pp. Bajehman i Frendler, Se
natorska 18 w Warszawie. 2191r

OGRODMK
kawaler, dobrze praktyczny w swym zawe» 
dzie, posiadający dobre świadectwa z ogrc- 
dów poznańskich i ogrodów berlińskich, po
szukuje odpowiedniego l„b
źniej. Oferty proszę nadsyłać w Warszawie, 
Nowo-Zielna M 38, do p. Bidowicza. 218R8

skawym względom WW. Pańt—Maga- B 
zynom 20 procent rabat. Staąje jasony K- 
przyjmuję do przerobienia nń( ęwieże. fes 
2550 J. gołodgiejff&Ł ~ JE

Sprzedaż w Aptekach i Składach Aptecz
nych.—Główna sprzedaż w składach aptecz
nych: w Warszawie, u Mrozowskiego, Mio
dowa 3® 6; w Odessie, u Gajewskiego, peri- 
basowska Ni 33; w Moskwie, u Mdttejsena; 
w Izipjtile (Begsarahja) u Jankowskiego. 2687

SAKPA.LTA, 
palta watowane i na futrze, męzkie i dam
skie; wszelkie okrycia w całości, bez prucia. 
Farbuje i pierze^ aksamity z czarnych na ko
lory, oraz. wszelkie materje, dywany, portje- 
ry pokrycia z mebli. Uprasza się o wczesne 
nadsyłanie zimowej garderoby, aby na czas 
można wydążyć.—Ulica Bednarska 36 15, no
wy 21. — kaoryka przy ulicy Żytniej 3® 20, 
we własnym domu, za wałem. 2706

Za kop. 75 miesięcznie udzielam lekcje mu
zyki na skrzypoach i fortepianie; oso
bom w dni powszednie za rs. i kop. 50 mie
sięcznie, oraz jest

FORTEPIAN
dobry do sprzedania za rs. 240.—Piwna N> 11, 
mieszkania 27, b. nauczyciel Warszawskiego 
Instytutu głuchoniemych i ociemniałych K. 
Uzjowski._____ __ _____ ______ 2642

Poszukuje sią do nabycia

kop. 75, 90, rs. 1, 1.20 i 1.50.
Pliauflnłw podwójnej szerokości, czysto 

wełniane, łok. pors. i, 1.40. 
Surenes m ŁWe szerokości’po 
Swrónes broehó i^eVkop-50 
Tarascon ona teW”8’1 
Płammtm w najlepszym gatunku, 2 
ŁiŁŁasOBslsasji łok. szerok., po rs. 1.10 Ł 

Cheviot diagonal lł?5azer-’po 
Armiuw czysto wełniane, na pokrycie■' 
MS li Sill J futer i szub, po rs. 1.15, 1.25,' 

1.55, 1.70, 1.80, 1.90, 2, 2.25 i 2.50.
czarne, w wielkim wybo- StdagBliOS y rżę, łok. po kop. 60, 75, 

90, rs. 1, 1.20, 1.35, 1.50, 1.80, 2, 2.50. 
Chustki
Velvety Fęwhk** re,“ 
VsiVOiV kol°raj2’“ 1135^*’60, 75,90, KamlofyO’iB^ '20’25130’ 

oz^° *®biiW, 2 ł..sszer., w ja- 
W WM© sny eh kolorach, na sianie wieczo

rowe, po kop. 75. 19541-

1

R Prsecłnśe Szwedzkie porzeczki 2082 
Marek 20 i nowe beczki z drzewa, bukowego 
zawierające 125—135 w. pięknych, dułgo- 
trwałych jagód, za zaliczeniem (Nachnahme) 
wysyła ze Szczecina, ffi'. Width Stockholm.

GÓBŻELANY “ 
Uzdolniony, wykwalifikowany, potrzebny jest. 
Bliższe szczegóły udzieli H. Kornowski, Ele- 
ktoralna M 29. 2676

tk. n Ja a nóh “

Pierrea Warszawska Fabryka Hór Strasich 
ES^^JELB 

dawniej Tłomackie M 9, OBECKKS CZYSTA M 8, 
poleca swój obfity Skład Piór, Fantązyj, Ptaków, Aśgrett i t. p.

Nowo-urządzona przezemnie farbiarnia parowa, dla dogodności Szanownej 
Publiczności, przyjmuję pióra do farbowania, prania i fryzowania, i takowe w jak- 
najkrótszym czasie odświeżam. 2720

potrzebne do interesu rolniczo-przemysłowe
go w Tambowskiej gub., dającego bąrdzo pe
wne i znaczne zyski bez konkurencji. Tam
że jest do sprzedania lub wydzierżawienia 
na b. dogodnych warunkach fabryka kroch
malu z kartofli i pszenicy, kompletnie urzą
dzona z młynem o 2 kamieniach, w blizkości 
woda, torf i lasy. Wiadomość interesowanym 
udziela się przy ul. Danielewiczowskiej 3h §, 
mieszk, Jfe 13, od 9—11 r. i od 4—5 po poŁ

.a, iBalsam Colo-
Ab- rado, który zdu-

miewającym czyn- 
nikiem, trudnym do 
uwierzenia, włosom

' J' \ siwym, wypłowia-
ffh. . ■ ■ . łym, utrącającym

barwę z jakichkol- 
'"’iekbądź — przy- 
czyn> w joćną noc 

' lub w kikanaście 
dni, stosownie do 

przepisu użycia, wraca naturalny kolor i po
łysk życia, łupież wyniszcza, od pierwszego 
użycia, wstrzymuje wypadanie włosów, na
dając im możność kompletnego odrodzenia. 
Cena flakonu rs. 3 kop. 50. — Na przesyłkę 
dołącza się rs. 1.—Główny Skład w Perfu- 
merji Kalinowskiego dawniej Kocha, ,Kra- 
kowąkie-Przedmieście 3i» 83; u Dobrzańskie
go, Krakowskie-Przedmieście N>_7, obok Tu
ra, u Lipinka, na rogu Niecałej i Wierzbo
wej, u Leona, Nowo-Senatorska 3Ca 4. 2117r

ŚwiętótęntyKka róg WłodzimiersUei.j, o czem Szan, Panie nieraz miały sposobność 
prżćkonać się. 21Ś2R

Kaszmiry i Pokrycia jako specjalność.
Fabryka Gorsetów „Au bon marche4‘, 

fiSiodowa 6, dawniej 4, 
zawiadamia Szan. Publiczność, że właściciel fabryki przy- 
wiózł z Paryża na sezon bieżący nowy fason gorsetów, ja- 

ipęjS W-liiSSy Jńch żadna fabryka wyrabiać nie będzie, fason ten ma tę
\ własność, że każdą figurę chociażby najgorszą, polepsza.—

i.tśjfW®:.y Fabryka zaopatrzona w wielki wybór gorsetów różnokolo-
"N b rowych z prawdziwemi fiszbinami, oraz w szelki do proste-

8° ti’zymailia się i w gorsety męzkie.
. J ’ ' --X Aby ułatwić komunikację z prowincją, fabryka urządziła

ta^’ zs każde zamówienie można za pomocą korespondencji 
// / \' ^ N. załatwić,—eo do ceny zaś, ta musi być przez zamawiającego

A oznaczona i z góry przysłana, fabryka zaś ręczy, że usilnie
•fc:> starać się będzie wszelkim wymaganiom ządość uczynić i

z sumiennością zamówienia wykonać.—Miara powinna 
' ‘ ' być dołączona, ma być braną na suknię, nie odliczając z tej

że nic, I w pasie, II w gorsie, III w biodrach. 2160R

IŁ.

Me. s.t ~eter.

^^5$D
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wszelkie nowości na sezon jesienny i zimowy, osobiście przez Zarządza
jącego w Paryżu i fabrykach zagranicznych bardzo korzystnie zakupione 

i poleca takowe w wielkim wyborze, po cenach najprzystępniejszych.

W®

za. rs.

2511

takiż za rs.

4 Land a najnowszego fasonu, Karety potrójne ipodwójne, Kare
ta poczwórnal’tóra może służyć do wynajęcia na obrzędy ślubne, 
fabryki akwisgrańskiej, najnowszej formy, Faetony w różnej 
wielkości, Kareta potrójna do wsi, z rekwizytami, zarś. 400, 
Kocz do wsi lub też poczty za rs. 350, takiż za rs. 400 i za 
rs. 200, Kocz Lando, za rs. 150. Chonaonta używane na parę 
i na jednego konia, w Fabryce POWOZÓW ulica Królewska 19,

2656

1! WĘGIEL KAMIENNY!! |
Zamówienia przyjmują pp.

J. Chełstowski, Hotel Europejski, róg Czystej, skład pościeli itp.
A. P strykowski, dystrybucja, róg Długiej i Miodowej.
F. ESrup.ećfei, sklep towarów kolonjalnych, Leszno Ni 2. 
Fawlińskś, (dawniej Krupecki), dom przechodni Rezlera, Krak.-Przedmieście, 
łowicki, sklep towarów kolonjalnych, Marszałkowska róg Zgody.
Taśma, (dawniej Nowicki), sklep tow. kolonjalnych, Elektoralna Aś 30. 
Etowicki, (dawniej Piotr Orłów), skład cukru i herbaty, Miodowa As 1. 
Wilkaniec, sklep tpw. kolonjalnych, plac Ś-go Aleksandra Aś 5, 

oraz Skład Kasz Okopowa Ais 2®.—Telefonu Ns 409.

Józef Bandurski i 8»ka.

gawrom
p-'TOWARZYSTWO ST.-PETERSEURSKIE

MECHANICZNEGO WYROBU OBUWIA.
--------- <3@>----------

Polecając wyroby powyższego Towarzystwa, mamy honor zawiadomić bzan. Publiczność, o znacznym wyborze tegoż reno' 
1 mowanego obuwia, wyrabianego z najlepszych mateijałów, podług najnowszego fasonu, a mianowicie; obuwia m&zkiego damskiego, 
J i dla dzieci, po cenach nader przystępnych.
i Sprzedaż detaliczna i hurtowa uskutecznia się w składzie naszym.—Handlującym odstępuje się rabat.

a ■K3TE3 A TT

Rymarska Na 12 w Warszawie.
Dla udogodnienia sprzedaży detalicznej, urządzonym został obszerny osobny oddział W tymże Składzie. 2078R

  
Siawlfca i wychowansie, 

gęzy&a niemieckiego uczy z konwersacją 
Ęg doświadczony nauczyciel. Wiadomość: Kru
cza Aś 48, m. 16, róg Jerozolimskiej, od 11 
do 4 i_°£Z do 9- 16236 
Bauczycielka z wyższym patentem rzą

dowym, posiadająca chlubne świadectwa z 
ukończenia pensji ‘prywatnej, znająca języ- 
Iti (z konwersacją) i muzyką, poszukuje le
kcyj na godziny. — Wiadomość w zakładzie 
rękodzielniczym: Wspólna 25.  16355 
iż^aoczycielka z patentem gimnazjalnym, 
^konwersacją francuzką i niemiecką, oraz 
dobrą muzyką, poszukuje demi-place, lekcyj 
lub korepetycyj. Warunki przystępne. Złota 
As 4, mieszkania 23. 16574
S.-..ąjlepsn:a metoda do nauczenia się języ- 
fgka niemieckiego w 3-ch miesiącach bez 
nauczyciela przez PI. Reussnera. Cena całe
go dzieła rs. 2 k. 60. Oddzielnie: kurs niż
szy k, 60, kurs wyższy rs. 2. Metoda angiel
ska kop. 75. Skład główny w księgarni 
Gebethnera i Wolffa._____  2224
paryżanka udziela konwersacji zbiorowej 

codziennie godzinę, po 3 ruble miesięcz
nie. Elektoralna At 28, od 12 do 3. 16570 
ffŁtttdeiat uniwersytetu poszukuje korepety
cji, w zakresie nauk gimnazjalnych. Oferty 
proszę (składać pod adresem L. Ł. Zgoda 
N> 6, ‘mieszkania 3. 16562
Nauczycielka muzyki z dyplomem, udziela 
iopekeje u siebie i na mieście, przygotowuje 
do. Instytutu muz. Wspólna 32, mieszka
ła. 12.  _________ 14704
\ -^oba wykwalifikowana, udziela języka 
: francuzkiego i włoskiego po cenach umiar
kowanych. Marszałkowska At 21, mieszka
nia M 12. 2278

potrzebna młoda polka znająca francuzki, 
’na demi-place, utrzymanie, honorarjum.— 
bwo-Senatorska 6, magazyn Marji Drasz.

Rodowita fraucuzka z dyplomem poszu- 
fgkuje lekcyj i konwersacji. Adres: ul. No
wy-Świat Aa 34 nowy, mieszk. 9. 16639

Student uniwersytetu, posiadający języki: 
niemiecki i francuzki, poszukuje lekcyj 
lub kondycji w porządnym domu. Oferty w 

kantorze Kurjera „Studentowi.” 2299 
Siemki bony i guwematki z froeblowską 
^metodą są do umieszczenia. Krakowskie- 
Przedmieście 7. Kantor pracy Dąbrowska i 
Marek. _ __ :6’j9C
Wykształcona paryżanka, pos.izw.kuje kon

wersacji francuzkiej, u siebie i na mie
ście. Ulica Szpitalna Aś 4 nowy, ni. 22. 16733 
potrzebny korepetytor do chłopczyka 8-le- 
g® tniego, gorlzinę zajęcia za dobre obiady. 
Zgłosić się: Żurawia 3, m. 5, od 2—4. 16725 
Bona niemka, znająca język rosyjski, po

trzebna zaraz. Elektoralna 15, mieszk. 8, 
ocl 2-ej do 4-ej. 2322 ‘
Srtysta teatrów warszawskich poszukuje 
Kjlekcyj na skrzypcach. Oferty pod literami 
F. K., przyjmuje biuro ogłoszeń. Senator
ska Aś 26. 2321_  
Wdowa polka, łagodnego i prav.’ego chara

kteru, poleca się do dozoru dzieci, mówi 
po niemiecku, zna początki francuzkiego i 
muzykę. Nowy-Świat 16 nowy, m. 5. 2320
Bona niemka potrzebna do dwojga dzieci. 

Elektoralna 47, 2-e piętro. 16771 
lE&satóy i prace.

Potrzebny jest uczeń do magazynu bieli
zny. Podwal Ni 3. 16589

& gent z kaucją do 300 rs. potrzebny jest 
f^do kilkogodzinnego zajęcia dziennie. Oferty 
prószę składać w kantorze Kurjera pod 
lit. W. Ł. 16557  
Egzaminowany ogrodnik rodem z Galicji 
Łi posiadający chlubne świadectwa, poszu
kuje posady.* Adres: hotel Saski M. G. War
szawa. ______________________ 16560 __
Iłtobieta mająca utrzymanie i ukształce- 
||me, silna, zdrowa, znajdzie dogodne zaję
cie. 'Wiadomość: Mirowska 5, u stróża. 16316 
yczeń handlowy potrzebny jest da kanto- 
U>ru. Pierwszeństwo mają chrześcjanie z do- 
bremi rekomendacjami Wiadomość: Włodzi
mierska Aś 6. ; 2288
potrzebni są zdolni czeladnicy introliga- 
g torsey do warszawskiego zakładu ksiąg 
handlowych linjowanych. Mostowa 3. 16550 
Iffinnńy kompletnie uzdolnione do strojnej 
| bielizny, oraz panny do maszyny, znajdą 
stałe zajęcie w magazynie bielizny E. Rogo
zińskiej, Elektoralna 43. 2292
Basjerka w średnim wieku, znająća~obce 
||języki, która przez 11 lat pracowała w 
jednym z pierwszorzędnych magazynów, po
szukuje miejsca, może prowadzić książki han
dlowe, i zająć się sprzedażą. Oferty przyj
muje biuro ogłoszeń, Senatorska At 18, pod 
lit. A._Z._Ae 3.  2212
Ryplom uznania na W. R. P. Nauka Rę- 
Ifkodzieł J. Swinarskiej, Marszałkowska 
123,53. Zaczynają się kursa kroju sukien, 
krawatów, strojów, koronek, malowania na 
porcelanie, introligatorstwa. 14472 
Osoba w średnim Wieku, znająca dokła- 
Hdnie obowiązek panny służącej, mająca 

| chlubne paroletnie świadectwa, poszukuje 
I miejsca w zaćnym domu. Ul. Podwal Aa 12, 
i mieszkania 8. 16545

(^toby z panów właścicieli domów zechciał 
^przyjść z pomocą wdowie po urzędniku i 
powierzyć obowiązki zarządu domem, raczy 

dać wiadomość na Chmielną Aa 38 (52), do 
administratora domu. Może być złożona kau
cja rs. 200. 16469

Ozio-viek młody, subjekt, z dobrenTśwEi^ 
dectwem, obeznany z książkami handlo- 
wemi, poszukuje zajęcia. Oferty proszę skła

dać w kantorze niniejszego pisma pod lite
rami F. P.   16464
feonter” z wieloletnią praktyką w pieF 

„gtgwszorzędnych zakładach mechanicznych, 
zna rysunki, oraz roboty tokarskie i t. p. 
czynności w zakresie mechaniki poszukuje 
zajęcia stałego. Łaskawe oferty uprasza 
składać w kantorze Kurjera pod adresem 
„Monter.”  2286  
Kp wdowca lub wdowy młode inteligentne 
ymałżeństwo pragnie przyjąć obowiązki: 
mąż chociaż zajmuje już pewne stanowisko, 
jako obeznany z prawem i przepisami, może 
przyjąć jeszcze zarząd lub administrację do
mu, żona zaś może się zająć ze znajomością 
rzeczy gospodarstwem domowem, reprezen
tacją takowego lub opieką nad dziećmi. Re
komendację osób poważnych zapewnia się. 
Łaskawe adresy proszę złożyć w kantorze 
pisma niniejszego pod lit. A. 8. M. 16294 
Majster ceglarski obeznany z fabrykacją 
gggmaszynową i placową, który już samoi
stnie prowadził cegielnię, zdolny i pracowi
ty, posiadający dobre świadectwa i rekomen
dacje, znajdzie stałą posadę za dobrem wyna
grodzeniem. Adresy nadsyłać do kantoru Ku
rjera Warszawskiego pod lit. M. T. 75. 2248 
Ocspadyni praktyczna, mająca świadectwa, 

potrzebuje miejsca zaraz,‘w Warszawie, 
albo blizkó Warszawy. Wspólna A’s 39, mie
szkania 16. 16467
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CSlłopcy i dziewczęta od lat 15 potrzebne 
są do fabryki, Leszno A~i 56-16492

Sf agio do sprzedania, przy ulicy Smolnej llh 17. _________________ 16365 J

sl

mieszkania 7.

Stół jadalny, dębowy okrągły, trzy blaty
■a, n. 15. Mokotowska 14, 2 p. m. 5

Raszyny do szycia praktyczne i trwałe, 
g||sprzedaje najtaniej Juljan Berg, ul. Mazo
wiecka te 14. 98

dzierżawa długoletnia folwarku rządo- 
gjwego, włók 11, do odstąpienia na dogo
dnych warunkach. Wiadomość pr. Łowicz, w 
Sannikach, poste-restante G. L. J. 2271

jest do sprzedania za
Ironia te 3 lit. C. 16418

orteośaia pół-siódmej oktawy, bardzo ta
nio sprzedam. Przyrynek 15, m. 2. 16539

Wschód.” Dywany perskie, kucharskie, 
angielskie, strzyżone i gładkie, wojło
kowe, uralskie, serwety, najróżnorodniejsze 

chodniki, oraz różne wyroby orjentalne, po
leca specjalny skład dywanów, Mazowiecka 
te 16, w podwórzu. Ceny najniższe. 2256

HSeble używane" rozmaite tanio sprzedaje 
iflzakład wyłącznie używanych przedmio
tów. Maków, Solna_18.  15097

____________________________16306 
fSom do sprzedania dla ważnych przyczyn 
ggza 35,000 rs. Towarzystwa jest 10,000. Go
tówki potrzeba 25,000. Dochód roczny 3.900 
rs. Oferty proszę składać w kantorze Kurje- 
ra, pod cyfrą 25.000.16381

@Mep wiktuałów 
^przystępną cenę.

Sumy 3—500 i 5,000 potrzebne są na liy- 
potekę miejską. Smolna 25, mieszk. 11.

jagieł jeden jest do sprzedania dla bra- 
Bggku miejsca. Długa te 37 nowy.

orteplan do sprzedania za rs. 200. Jero- 
zolimska te 25 nowy, m. 13. 16246

gSienalta poszukuje miejsca do zarządu do- 
|gmn lub do dzieci. Smolna 9, m. 15. 16770

rac z uprzężą, silnej budowy, tanio. Ulica 
f&Chłodna 12, u stróża. 2303

gpteresa łsandL i majątk. 
^es pośrednictwa na bardzo dogodnych wa- 
prunkach do sprzedania trzy oddzielne fol- 
warczki, razem 32 włók. Tamże potrzebne 
rs. 7,000 na 1-y te hypoteki majątku ziem
skiego. Leszno 59, m. 16. od 3—5 po połud.

Potassba jest rs. 4,000 do spłaty, na nie- 
g'ruchomość wysokiej wartości, przy korzy
stnych warunkach. Wiadomość w sklepie A 
Nowakowskiego i Syna. Bielańska 3. 15279

Sklep spożywczy do sprzedania zaraz z p<F 
wodu zmiany interesu. Ulica Chmielna 18 
nowy.   16449

ęortegiasi do sprzedania. Mostowa te 14, 
i l-e piętro, u gospodarza. 16498

poszukuje się panien zdolnych i podrę- 
g cznych, do robienia kwiatów. Ulica No- 
wo-Senatorska te 2. 16317

ffiar-njtlir mebli orzechowych adamaszkiem 
||krytych, dwa lustra z konsolami. Obejrzeć 
można każdodziennie od 10—4 po południu, 
stróż wskaże. Świętojerska te 38, dawny 30.

faSefełe do sprzedania: garnitur czarny plu- 
Es|szem kryty, dwa lustra duże czarne rze
źbione, fortepian Kralla, prawie nowe, oraz 
sprzęty kuchenne. Pawia te 1/5, 2-e piętro.

ffispuję złoto, srebro, zegarki (złote). Ńo- 
Hwv-Swiat 61, mieszkania 15. Henryk Ju- 
wiler. 2215

Dp sprzedania; prasa, żelaza, pudła do 
kwiatów, szafka wystawowa, oraz forte
pian Hoffera. Mokotowska te 23, w restau

racji K- Wijkans.16731

Ogrodnik biegły w swoim zawodzie, zna 
się na chodowaniu szkółek, róż, koniwe- 
rów, zakładaniu ogrodów i klombów, ma do

bre świadectwa, szuka pomieszczenia od ka
żdego czasu. Wiadomość bliższa pod lit. 
W. O, Fafendorf te 956, m. Łódź. 16722

Ląpkastrówka londyńska gęsto strzelają
ca najnowszej konstrukcji i najwyższego 
gatunku, z potrójnem zamknięciem, kaliber 

12, z 300 nowemi gilzami, za 125 rs., do 
sprzedania, kosztowała 260 rs. Waliców la.

Bo sprzedania futro męzkie, szopy su
knem kryte, rs. 45, futro damskie lisy 
białe, wełną kryte rs, 45. Złota te 28 nowy, 

jfaetzkania 7» 16361

Suknia ślubna biała, z indyjskiego kaszmi
ru do sprzedania. Wiadomość od 6 do 9-ej 
wieczorem, Chłodna 62, m. 19. 2284

Bf orzystay interes. Fabryka pudełek drze- 
l^wnych i tekturowych wszelkiego rodzaju, 
gilz do papierosów, torebek i introligatornia 
egzystująca od kilku lat w warszawskich 
domach karnych, z wyrobioną klijentelą w 
Królestwie i Cesarstwie, mająca obrotu do 
12,000 rs. rocznie, jest do odstąpienia na do
godnych warunkach, w skutek innego zaję
cia właściciela. Bliższa wiadomość L. Meyer 
Świętokrzyzka 31. 15905

Poszukuje się człowieka energicznego, 
mogącego zająć się wewnętrzną kontrolą 
i administracją zakładu przemysłowego w 

Warszawie, zatrudniającego przeszło 150 ro
botników. Pożądane byłoby aby refiektant 
posiadał kapitału 15,000, który może być hy- 
potecznie zabezpieczony, na nieruchomości 
fabrycznej. Pensją odpowiednia i % od ka
pitału. Oferty w kantorze niniejszego pisma 
pod lit. A. Z. 16544 

Fortepian do sprzedania za rs. 280. Ulica 
f Złota te 30 nowy, mieszkania 2. 16487 
'^ispałaa wyprzedaż różnych mebli. Ceny 
^nizkie. Przyjmuje wszelkie obstalunki. Ul. 
Bednarska 13—19. Stolarz Piekarski. 16451

Oo sprzedania; szafa rozbierana, duża, 
na kolor orzechowy i 2 fotele, stół, kana
pa, komoda, kredensik mały Mokotowska 

te 12, mieszkania 13. 16456

Rękawiczki. Nowo otwarta fabryka. Na- 
^ggrodzona medalem na wystawie warszaw
skiej. Wyroby moje najsumienniej wykończo
ne polecam Szanownej publiczności. Maga
zyn zaopatrzyłem w wielki wybór krawatów, 
pęrfumerji i drobnej galanteiji,. Wacław Ma
linowski. Nowy-Świat 53, niedochodząc Wa
reckiej.___________________ 16401

ffjł magle do sprzedania ’ 2 krowy dojne, 
grosie. Ul. Żelazna te 16, w każdym czasie. 
Sklepik do sprzedania, dobrze procentu

jący, z powodu zmiany interesu. Piwna 
te 41 nowy.  16526

po sprzedania szafy duże rozbierane i 
|f szafki do bielizny, oraz łóżka, wszystko 
orzechowe, u stolarza. Chmielna te 16 nowy.

rs.  1,200 do sprzedania na prowincji 
g/lom mieszkalny, zabudowania gospodarcze 
i morga wyborowej ziemi. Szczegóły: ulica 
Ordynacka te 2, m. 26. 16445 

Sklep dystrybucyjno-spożywczy, w dobrym 
punkcie, dobrze procentujący, do sprzeda- 
ma. Danielewiczowska te 6/12. 16580

(Po poniedziałek nadchodzi transport świe- 
yżego masła, funt kop, 35. Widok 5, mie
szkania 1. 16258

Potrzebna niańka do 3-letniego dziecka, 
umiejąca czytać, pensja 6 rubli kwartal
nie. Zielna te 1, róg Chmielnej w sklepie 

kolonjalnym.16758

Fótel wygodny do biurka, lub dha chorego 
sprzedaję. Jerozolimska, domu 31, mie
szkania 33. 16729

Finczerka roczna do sprzedania. Chmiel
na 31/21, mieszkania 2. 16481

Wielki wybór kapeluszy cleganckiclFka- 
fg sterowych, aksamitnych, dziecinnych, ka
pturków, negliży, poleca magazyn Ęmiłji 
Stypińskiej po cenach bardzo umiarkowa
nych, oraz szale kolorowe bardzo ładne i nie 
drogie. Rymarska te 12, Czysta te 4. . 16289 
Fortepian o 7-iti oktawach do sprzedania, 

za rs. 350. Wiadomość ul. Żelazna te 39, 
mieszkania 7. 16383 
I^nbeltówka Lancastra zupełnie nowa, lu- 
Hfy Bernarda, z przyborem i pudłem do 
sprzedania. — Wiadomość: Hoża 13, stróż 
wskaże, między 4—6. 2274

Z powodu wyjazdu do sprzedania: stół, 
szafa, etażerka, uzdeczki bułgarskie, gzem- 
śy. Nowogrodzka 29, m. 4.2285

ftospodarz postępowy z ukończonym kur- 
ifsem nauk w Instytucie Gospodarstwa 
Wiejsk. i Leśn. w Nowej Aleksandrji (Pu
ławach) i Dublanach, oraz paroletnią prakty
ką, przy samoistnym zarządzie majątkiem, po
szukuje odpowiedniej posady. Łaskawe oferty: 
kantor W. Kremky i S-ki, Leszno tel. 2295 

gaszynistka i podręczne do szycia bieli- 
azny potrzebne są. Marszałkowska te 141, 
ład płótna z fabryki „Żyrardów." 16631

’SiemlEa"wykształconą, posiadająca język 
gffranouzki i konwersację, gruntownie mu
zykę, poszukuje miejsca do towarzystwa. 
Szpitalna 4 nowy, m. 22.16689
©łrażący z dobremi świadectwami poszu- 
Okuje obowiązku za kredenserza lub za lo
kaja. Zielna te 2, róg Chmielnej, mieszka
nia 12.16730

gotaebnym jest wspólnik z kapitałem 
g 3—4,000 rs., do interesu dającego obrotu 
60,000 rs. Interes wyrobiony. Marszałkowska 
te 105, mieszk. te 3, od 4—6.______ 16440

Z powodu wyjazdu jest do oddania w 
administrację interes przemysłowy, dobrze 
wyrobiony, gwarancja potrzebna rs. 3,000, ta

kowe prócz oddania interesu mogą być hy- 
potecznie zabezpieczone. Oferty pod J. H. 
w kantorze tegoż pisma. 16439

Bzierźawca lub wspólnik z kapitałeSFód
2 do 3 tysięcy rs., potrzebny do prowa

dzenia gorzelni. Interesanci, zgłosić się ze- 
chcą do administracji dóbr Żarki przez*My
szków, stacja drogi żel. W. W. 1872

PassOT potrzebne są do krąwiecczyzny i do 
nąuki._0rla_ 3. P. Kordelas. '16532

BSywany, serwety, chodniki, kołdry, „ńaj- 
Iflepiej kupić11 w głównym składzie Gięł- 
żyńskiego, Marszałkowska 137.______ 2128

eble, garnitur czarny i orzechowy, ozdo- 
|g|bne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 
6-.ciu pokojów kompletne urządzenie, do 
sprzedania bardzo tanio, częściowo, przy ul. 
Chmielnej te 26 (nowy 32), mieszkania 9, po- 
między Bracką i Marszałkowską. 16325 
tepeBie: garhifuf czaruj’, rzeźbiony, jedwa- 
IfĘbiem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, otomana, szeslongi i różne me
ble, tapio do sprzedania. Mokotowską te 23, 
róg placu śav. Aleksandra, wiad. u_stróża.__ 
f kapsiuszy żałobnych od rs. 4 zwoa- 
y^iyjlami, d<? najwykwintniejszych, poleca 
Warszawski magazyn żałobny.
‘■yałeby gotowe, przybory pośmiertne. Tru- 
g?mny metalowe (skład w sklepie) i załatwia
nie kompletnych pogrzebów w „Warszaw
skim Magazynie żałobnym," — Krakowskie- 
Przedmiescie, Resursa Obywatelska. 2247

goszukuje miejsca inkasenta, kasjera, pi- 
Fsarza przy składzie materjałów lub t. p. 
W razie żądania kaucji, takowa może być 
hypotecznie do wysokości 1,000 rubli ubez
pieczoną. Wiadomość: Sienna te 17, u P. So- 
kołowskiego.__________________16739
(ffisoba w średnim wieku, zdolna do wszel 
lykiego zajęcia, poszukuje pracy na przy
chodnią. Ulica Mazowiecka te 6, mieszka
nia te 6- 16759 Powóz renomowanej fabryki, mało używa

ny, do sprzedania. Solec te 101. 16482

BufeePtówką dziwerówka, kapiszonka, do
bra; szynel szkół realnych, duży, nowy,, z 
powodu 'zmiany szkół, tanio do sprzedania. 

Bracka te 10. mieszkanie 5._____ 16489

Tanio bardzo! Są do sprzedania dwa gar
nitury mebli gustownych, z powodu z 
nmiejszenia lokalu. Wspólna 40, stróż wskaże.

Bradens, szafy, łóżka, lustra, garnitur 
j^mebli czarny jedwabiem kryty, krzesła dę- 
iowe, Marjąńska te 3, mieszkania 1. 16636 

Ugłody człowiek, mogący złożyć kaucji 
gj|rs. 400 poszukuje jakiegokolwiek zaję
cia. Oferty proszę złożyć w kantorze tegoż 
pisma pod lit. S. K. 16760

Uczeń potrzebny do felczera. Ulica Czer
niakowska te 57- 2317

Jiesiauracja w dobrym punkcie, z wyro- 
gbioną kljeńtelą, do sprzedania za umiar- 
owaną cenę. Wiadomość w biurze ogłoszeń

Senatorska 18.  2298
Rosrzebaą jest suma rs. 15,000, na pier- 
g wszy numer hypoteki, po towarzystwie 
domu murowanego w Warszawie. Wiado
mość u adwokata przysięgłego Silbermana, 
Graniczna te 2, 16546  

Wasgyna Śingera dobrze szyjąca, za rs. 
®15. Karmelicka te 8, mieszkania 5._2269

fdewa po urzędniku drogi żelaznej po
szukuje miejsca, do gospodarstwa lub 
orowania dzieci, za małem wynagrodze

niem. Łaskawe oferty uprasza się złożyć w 
kantorze Kurjera pod lit. W. E. 2305__
Hiejnka ze świadectwami, poszukuje miej- 
Usca do dzieci lub do zarządu gospodar- 
stwem. Freta 8/10, u p. rządcy. 16549

0brasy olejne treści religijnej i sztychy 
angielskie kolorowane do sprzedania. Dłu
ga nowy 8, mieszkania 6. 16411

sprzedania ogier kary, z rodowodem, 
||Wiadomość u stangreta Wojciecha, plac 
Resursy Kupieckiej te 42. 16563  
Webli garnitur, oraz inne bardzo tanio od- 
Pfstępuje z powodu wyjazdu. Nowy-Świat 
16, róg Jerozolimskiej, stróż wskaże. 16594

8% kożuchy, futro jelenie, oraz winda do
linowa, 2-piętrowa, do sprzedania za bar- 
dzo przystępną cenę. Długa 59, stróż wskaże. 
fto sprzedania piecyk żelazny szafkowy, 
Ipelegancki i tani, oraz lampa. Chłodna 46, 
mieszkania 4, dom Rachmana. 16613

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania: 
garnitur mebli orzechowych, rypsem kry
tych, używanych, fortepian fabryki Hoffera 

w dobrym stanie, biurko, stolik do kart, 
szafka do bielizny, zegar ścienny, kinkiet i 
serweta pluszową zupełnie nowa, wszystkie 
te przedmioty za cenę umiarkowaną. Wiado
mość: ulica Hoża te 30 nowy mieszkania 16, 
stróż wsknże. 16373

jest bona polką z dobremi świa-
g. dectwami, umiejąca szyć, do dwojga dzie
ci. Zielna 7, mieszkania jL________ 16752
Hiemka znająca krawiecczyznę, poszukuje 
wmiejsea do zarządu domu na wieś. Ulica 
Danielewiczowska te 12 nowy, m-_l-_ 16766

Osoba wyższego wykształcenia, posiada
jąca języki: francuzki, niemiecki z kon
wersacją, grutownie muzykę, która była dłu

go w do'mach zamożnych, zastępując troskli
wie matkę, życzy zająć się na prowincji lub 
w mieście. Wspólna, domu te 13, m. 5. 16405 
liczeń potrzebny do introligatora i wyro- 
Ubu pudełek. Marszałkowska 125. 16420
Szewcy otrzymają na stałe męzką, dam

ską, dziecinną szpilkową robotę. Zgłosić 
się z"próbami: magazyn, Dzika te 24 stary. 
fyksztełcossa polka, znająca język fran

cuzki, ruski, muzykę, poszukuje miejsca 
towarzystwa na wyjazd. Adres: Niecała 

te 10, mieszkania 2-2283

Do sprzedania tanio! Biurka dawne, ko- 
módka, stoły, zegary, bronzy, obrazy olejne, 
akwarelle. Leszno 716, mieszk. 13. 16127

Hasło wyborowe. Ulica Chmielna te 11—15, 
mieszkania 1, 16369

Jedwabnych różnokolorowych strzępi 10 
funtów sprzedaję, oraz 7 skórek tuuiako- 
wych. Jerozolimska, domu 31, m. 33. 16728 

Kasy ogniotrwałe do sprzedania po cenach 
najprzystępniejszych. Marszałkowska 125, 

n Sikorskiego.   16749 
roHepian wiedeńskiej fabryki, o 7-u o- 

ktawaeh, za rs. 120 do sprzedania. Tamka 
37, stróż wskaże. 16761

Majster młynarski, wydoskonalony w swo
im fachu, obeznany z kamieniami frąn- 
cuzkiemi i walcami, z długoletnią praktyką, 

będący w Częstochowie lat 7, a W Rosji 
lat 9 poszukuje zajęcia. Adres: fabryka ka- 
mieni p. Skoryny, Braga. _____
Osoba młoda, niemka, poszukuje miejsca, 
Udo zarządu domu i zajęcia się dziećmi. 
Sowia te 3, mieszkania 10, można się wi- 
dzieć od 2—6._________________16491_____
Kanna potrzebna, kompletnie uzdolniona do 
g maszyny Singera, a także potrzebna pan- 
na do rękawów. Leszno te 2. Horwart. 164 63 
Btrzędńik, w razie potrzeby mogący dać 
^kaucję, poszukuje obowiązku rządcy domu. 
Ktohy potrzebował takowego, rączy zostawić 
swój adres odźwiernemu domu te 26/550 
Długa. 15357

Kucharz uzdolniony życzy robić na wie
czorkach i balach za cenę umiarkowaną, 
może przyjąć obowiązek, Ątestatj’ ma chlu

bne i ustne* od znanych osób rekomendacje. 
Tamka te. 29, m. 5. ________ 16625

strainisfrator-rządca z gotowizną 2,000 
Urs., potrzebny zaraz do samodzielnego pro
wadzenia gospodarstwa w ośmio-włókowym 
folwąrku. Porozumienie przez W-go Kocha
nowicza, Jerozolimską 39.____________16016

garnitur mebli mahoniowy, roboty Heinri- 
ggeha, do sprzedania. Jerozolimska te 17.
| ustro wielkie z nizką konsolą, garnitur 
L°rfy kryty, kredens, stół, krzesła, ume
blowanie sypialnego pokoju, szafy, szafka, 
stolik damski, biurko, szeslong, kolumny, 
kandelabry, żyrandol, aquarium, do sprzeda- 
nia. Zielna (11), nowy 19, mieszk. 4. 16772

nowodu" wyjazdu meble czarne, jedwa- 
fOiem obite do sprzedania, za nizką ce
nę. Wspólna te 40, stróż wskaże. 15970 
Skarpetki wełniane po. kop 40 sprzedają 

skład maszyn pończoszniczych, pojedyńczo 
i hurtownie, Mazowiecka 14. 1862

Obrazy, porcelana, bronzy, srebra, taba- 
tlkierki i sztychy starożytne i różne antyki, 
do sprzedania tanio, Karmelicka te 4d, mie- 
szkania 3._____________________ 1986_____
Meble ozdobne i skromne, bardzo tanio w 
|f|magazynio Piechowskiego, przeniesionym 
na róg Marszałkowskiej i Złotej, od Mar- 
szałkowskiej 114.______________ 1955_____
Ro sprzedania garnitur tumakowy, pra- 
gjfwie zupełnie nowy, za rs. 30; szuba aksa
mitna, bardzo mało używana, długa, dla oso
by szczupłej za rs. 40, orąz kapelusz do ża
łoby, bardzo tanio, Widzieć można codzien
nie, ulica Długa, róg Bielańskiej te 43, na 
pierwszem piętrze, w oficynie. 2287

||mefclowa»iis tanio do sprzedania z 5-u 
^'pokojów, całe urządzenie lub częściowo, 
oraz lustra, dywany, firanki, przy ul. Chmiel
nej te 22 (nowy 28), idąc od Brackiej 3-ci 
dom, w bramie l-e piętro, mieszk. 3. 16592 
0meblowania tanio do sprzedania z 4-ch 

pokojów, całe urządzenie lub częściowo, 
lustra, firanki, serwis. Marszałkowska te 111, 
mieszkania 16, w bramie na 1-m piętrze.

Fortepian, pianino sprzedaję, wynajmuję; 
umeblowanie sprzedaję. Wiejska 11, mie- 
śzkania 5,____________________ 15981

Heble używane są do sprzedania. Chmiel- 
na te 10 nowy, u tapicera.16424

Raszyna Singera, suknia bronzowa jedwa- 
|f|bna, kwiaty w doniczkach, do sprzedania. 
Ulica Karmelicka te 8, mieszkania 10, 1-sze 
piętro.  16446

Suknia z ciemno-zielonego welwetu, z tre
nem przypinanym, nieużywana, za pół war
tości do sprzedania. Leszno 40 (bez litery), 

mieszkania 12. 16447

Mąjwyższą nagrodą na wystawie gospo- 
l^darczo spożywczej odznaczone: marynaty, 
rulady ze śledzi i sardynek, makrele, śledzie 
pocztowe, konserwy w wielkim wyborze, 
wszystko, świeżę, poleca Władysław Wój
cicki. Marszałkowską 144, ' 16459_____
’fiasło świeże i solone, sery litewskie, wę- 
|f|dlina i grzyby w najlepszych gatunkach. 
Hoża 64, w sklepie wiejskim. 16129 
parnitur mahoniowy, nożyce introligatór- 
gskie, sprzedaję tanio. Wiejska H^m. 5.

©ledzle pocztowe świeże, nadzwyczaj tłu- 
Hfste i delikatne, od rs. 1 kop, 20 za baryłkę 
lub puszkę, zawierającą 15 do 20 śledzi: po^ 
lecą kantor A. W. Koczalskiego, ul. Święto- 
kr-zyzka te 27, nowy 31.________ 1936

Fgeion używany, jedno i paro-konny, z u- 
przężą, do sprzedania za rs, 250. Margzał- 
kowska te 73. 16364

ftzafa jesionowa, rozbieraną do ‘sprzedania,
Nowy-Świat te 31, m, te l. 16371

ggagle angielskie są do sprzedania z przy- 
Iggczyna wyjazdu. Ulica Podwal te 22. mie- 
szkania 13,  16536

Sklep z urządzeniem do sprzedania. .Ulica 
Śliska te 50. 2273
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Fofcój dla nie palącego, lubiącego spokoj- 
ność. Złota 46, m. 5. 16225

Slagle są do sprzedania przy ulicy Jasnej 
mpod J6 1-16558

Pokoje umeblowane lub bez mebli. Chmiel- 
na 16, mieszkania 7.__________ 16675

Pomieszczenie dla osoby z lepszego to
warzystwa, przy familji francuzkiej. Uli
ca Szpitalna Jfe 4 nowy, mieszkania 22.__16734

fibiady prywatne przyrządzane smacznie i 
(jj/zdrowo, z kawą. Cena 30 kop. Wspólna 
Jfe 40, wiadomość u stróża. 16719

do wynajęcia zaraz pomieszczenie na 
ykę, razem z pomieszkaniem i składa

mi, pod 76/693 ulica Leszno. 16375

(.‘.pracownię ubrań dziecinnych i plisownię 
falban, przeniosłam pod Ał 2 ul. Grzybow

ska. Wojcińska. 16586

Oklep spożywczo-dystrybucyjny na dogo- 
S®dnych warunkach do sprzedania. Ul. Hoża 
Aa 11 (9). 16757

Bo edcajęcia z wolnej ręki salon i pokój, 
na dole, wspólnie opalony, wejście osobne, 
za cenę bardzo przystępną. Wiadomość u 

stróża. Złota Ab 60. 16502

HĘ ieszkanie dla panienek przy rodzinie 
|||franciizkiej. Tamże do sprzedania miedź, 
szkło, aąuarjum, szal francuzki, maszynka 
do kawy i garnitur tumakowy. Fortepian mo
że być wynajęty na godziny. Nowogrodzka 
As 29, mieszkania 28.16743

Mieszkanie na dole, z 3-ch pokojów zło- 
|sRżone, z meblami, jest zaraz do wydzier
żawienia na dogodnych warunkach. Chmiel
na 33, stróż wskaże. 15836

garnka Z pokarmem obfitym świeżym, bez 
długu. Ulica Śliska A" 40, m. 11. 16765

Oakaszerki pokoik do wynajęcia dla o- 
soby spodziewającej -- ' — -

ralna 10.

Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego 
r skład trumien i wszelkich efektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 42. 5

Z powodu wyjazdu jest dom do sprzeda
nia na dogodnych warunkach. Wiadomość 
w kiosku na rogu Chłodnej i Elektoralnej.

Opakowanie mebli, fortepianów, tanio, so
lidnie. Zakład opakowań. Maków, Solna 18.

gest do odstąpienia zaraz skład węgla pod 
korzystnemi warunkami. Wiadomość: Fre

ta Jfe 35, w sklepie mydła. 16503

£’ i 2 pokoje z wszelkiemi wygodami, od- 
Unowione. Złota 2a, blizko Marszałkowskiej.

f^biady prywatne. Chmielna Ab 45, miesz- 
||kania 12, prawa oficyna. 16755

H$amka ze świeżym i starszym pokarmem. 
jjJbLPraga, nowy bazar Aa 150. 16767

Spokojów i t. d., do wynajęcia za rs. 480 
i 3 pokoje za 280 na Hożej Ab 21. 16166

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Wol
ska Ab 7. 16473

Obiady prywatne przy familji francuzkiej. 
Ulica Szpitalna As 4 nowy, m. 22. 16732

R;O wynajęcia At 6 i 8, ul. Instytutowa, 
fj’cztery pokoje i trzy pokoje z wszelkiemi 
wygodami. Wiadomość u stróża, lub ul. Mio- 
dowa 15 polic. nowy, w biurze właściciela.

Bd kilku dni przybłąkał się pies wyżeł 
(rasy ceter), biały, na wierzchu kasztano
waty, znajduje się u woźnego wydziału poli 

cyjno-lekarskiegó, Brzozowa Aś 2 (Gnojowa 
Góra) u Makowiejewa.16740

Hfiamka ze świeżym pokarmem. Mokotow- 
|f|ska A« 21, wiadomość u stróża. 16579

Ważne dla dam. Pracownia sukien i okryć 
Ś damskich, przy przy ul. Nowolipki At 30 
lit. A, podaje do wiadomości Szanownych 
Pań, że wszelkie roboty w zakres ten wcho
dzące, wykończają się z gustem i wielką sta
rannością i po nadzwyczaj nizkiej cenie, ja
ko to: suknie po rubli 2 kop. 50, palta po 
rubli 2. 16408

Bukowska akuszerka, przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości w wspólnych i od
dzielnych pokojach. Opieka troskliwa, dy

skrecja, umieszczenie dziecka. Opłata nizka. 
Bednarska Aa 21. 16643

W dniu 14 Października r. b. zabłąkał się 
wyżeł ceter, maści: cały żółty, kosmaty, 

nogi nad pazurami białe. Uprasza się o ła
skawe odprowadzenie pod M 1884, przy uli
cy Przyrynek, do domu schronienia starców, 
za przyzwoitem wynagrodzeniem. 16626

Egfjłoda panienka przyzwoita, znajdzie _po- 
|jj|mieszczenie z całodzienuem utrzymaniem 
przy zacnej rodzinie. Wiadomość: Wspólna 
Ja 19, mieszkania 1. 16555

Zaraz do wynajęcia sklep duży z paka- 
merem i 3-ma piwnicami lub bez nich, 
przy nlicy Przechodniej A? 7, wiadomość u 

rządcy. 16541

@klep spożywczy z dystrybucją jest do
Igsprzedania. Ulica Dzielna Aś 21. 16486

f piątek zaginął charcik (suczka) szara, 
z podpalanemi łapkami, obróżką na kar
ku i czarnym rzemykiem. Łaskawy znalazca 

odprowadzić zechce za nagrodą na ul. Smol
ną Ab 22, mieszkania 5. ‘ 16744

pokoje, przedpokój, kuchnia, śpiżarnia 
ffi|duża : oknem, pierwsze piętro, front, dwa 
wejścia, rocznie rs. 300. 3 pokoje i kuchnia, 
drugie piętro, front, rocznie rs. 168; 2 pokoje, 
przedpokój i kuchnia od rs. 132 do 168; 1 po
kój i kuchnia pierwsze piętro rs. 100; do ka
żdego lokalu piwnica i komórka. Lokale świe
żo odnowione, ciepłe, widne i suche, do wy
najęcia zaraz lub od św. Michała. Jerozolim- 
ska Al' 4, róg Solca. Wiadomość na miejscu 
u rządcy domu. 16248 _

ffgbiady prywatne bardzo dobre, na miej- 
ysen lub na miasto. Nowy-Świat 26 nowy, 
28 stary, mieszkania 13. 16573

wynajęcia pokój elegancki, umeblo- 
U wany, przy przyzwoitej rodzinie, może być 
z całodzienuem utrzymaniem. Plac św. Ale
ksandra, Aś 5a, mieszkania M 4. 16162 
^tajnie, wozownie, składy, warsztaty, oraz 
(próżne drobne lokale do wynajęcia. Sienna 
M 78, za Żelazną pierwszy dom. 16363 
ty o wynajęcia od 16-go Października po- 
pkój umeblowany z usługą i samowarem. 
Oboźna Aś I. mieszkania 16. 16206

pokojów po chambres-garnies zaraz do 
glJwynajęcia, oraz 4-ry pokoje i 6 pokojów, 
1-sze piętro. Chmielna Aś 33—45. Wiado
mość u rządcy.16362

Przy ulicy Niecałej Aś 10, do wynajęcia 
sklep od dnia 1 Stycznia 1886 r., 2 pokoje 
z kuchnią na parterze każdego czasu. Wia

domość u właściciela. 16641

BS/amka młoda, ze świeżym pokarmem. Ul. 
j|ChmieIna Ab 33, u Wolskiej. 16764

portmonetki, pugilaresy, papierośnice 
g porte-visites, woreczki, teki na papiery, 
poleca fabryka Breymeyer, Królewska róg 
Krakowskiego-Przedmieścia._________ 15365 Znaleziono zegarek damski złoty z łań- 

gjCuszkiem, za udowodnieniem własności i 
zwrotem kosztów ogłoszenia można odbrać. 
Twarda Aś 6, m. 40, od 4 do 6 po południu.

dnia” 13 na. "14" b. m. zginął wyżeł, w 
pierwszem polu, siwo nakrapiany, uszy i 

muszka na łbie kasztanowate, z obrożą mo
siężna. Uprasza się o odprowadzenie na uli
cę1 Mylna Aś 5, mieszkania Aś 3, za nagro
dą, niewłaściwy posiadacz pociągniętym zo
staniedo kary sądowej.,16659

Oo wynajęcia przy ul Miodowej 15 no
wy polic, pokojów 9 i 3 duże pokoje z 
alkową, wozownia i stajnia. 2281

Włodzimierska 4 nowy, mieszk. 5. Pokoje 
umeblowane, usługa, samowar, obiady, ła

zienka. 16750

późne lokale i sklepy są do wynajęcia w 
ggkażdym czasie za przystępną cenę. Wia
domość: Elektoralna Aa 13, u rządcy domu.
Ef pokojów, przedpokój, kuchnia, na 1-m 
^piętrze, wszelkie wygody. Smolna 23 nowy.

się słabości. Elekto- 
 16146  

fi kuszerka A. Śliwowska, przyjmuje oso- 
|*sby spodziewające się słabości, od rs. 15 z 
umieszczeniem dziecka. Sumienna opieka i 
dyskrecj a zapewnia się. Hoża Aś 16. 16435

SĘo sprzedania 150 sążni kubicznych drze- 
|wa sosnowego. Wiadomość: Chłodna Ag 8, 
mieszkania 7. 16610

Oo odnajęcia pokój porządnie umeblowa
ny, ze wspólnym przedpokojem, usługą, o- 
pałem i samowarem, od 15 Października.— 

Ulica Bracka 5, mieszkania 17. 16616 
awalerski® mieszkania, usługa, opał i 

|lw razie żądania meble, na parterze i 1-m 
piętrze. Róg Marszałkowskiej i Złotej, od 

s Marszałkowskiej 114, od Złotej 9. 2252

Stanika wprost ze wsi, jest przy ul. Kar- 
gl^melickiej Aś 16. 2316

akuszerki M. B. na Hożej Aś 20, są 
Ippokoje dla osób spodziewających się sła
bości po rs. 8. 16500

llśpolit.” Pod tą znaną firmą istnieje przy 
„ffulicy Marszałkowskiej Aś 111, fabryka 
wyrobów rękawiczniczych, oraz skład bieli
zny gotowej męzkiej i wybór najgustowniej- 
szych krawatów sprzedawanych za bezcen.— 
Ulica Marszałkowska 111. 15257 
Kufry, walizy, torby myśliwskie, ubrania 
§11 skórzane, gumowe, buty filcowe, poleca fa
bryka Breymeyer, Królewska róg Krakow
skiego-Przedmieścia. 15366
ijj ładnie pokoje umeblowane od 25 Paź- 
£dziernika, razem lub pojedynczo do odna
jęcia ze wszelkiemi wygodami. Obiady pry
watne smaczne, zdrowe i obfite. Hoża 26—7. 
garczki szydełkowe. Śliska 40/54, m. 13, 
gniewa oficyna. 16596 _

pokój przy familji dla porządnej kobiety
0 do wynajęcia, może być ze stołem. Ulica
Świętokrzyzka Aś 16, nowy 20, m. 9, 16552

@kład węgli do odstąpienia. Wiadomość: 
^Wronia Aś 11._________________ 16737

Potrzebny jest wspólnik z kapitałem od 5 
do 10 tysięcy rubli, do interesu dobrze 
procentującego. Oferty uprasza się składać 

w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. A. S.

Kokój dla chorych, za bardzo przystępną 
g cenę, także jest pokój do wynajęcia. Aku
szerką Jabłońska. Ul. Wilcza As 18- 16391
Rrzy ulicy Marszałkowskiej As 151 nowy, 
g 77 dawny, blizko ogrodu Saskiego, w naj
lepszym punkcie miasta, do wynajęcia zaraz 
sklep z trzema frontowemi oknami, dwoma 
pokojami i stajnią. Wiadomość na miejscu.

S-go Listopada pokój z oddzielnem 
Uwejśaiem, z usługą; samowarem i mebla
mi lub bez, na żądanie obiady. Hoża Aą 22, 
róg Kruczej, mieszkania 20.________ 16583
^araz: dwa pokoje umeblowane, duży sa- 
pilon z przedzieloną sypialnią i pokój dwu- 
okienny, frontowy, z usługą, samowarem, 
obiadami na żądanie. Marszałkowska 54/142, 
mieszkania 6. 16506

j^agle wiedeńskie do sprzedania. Ul. No- 
wo-Senatorska Ak 6 nowy. 16705

Rom do zamiany na większy, w szacunku 
p.Jokoło rs. 100,000. Wiadomość: Nowy-Świat 
Aś 53, sklep niciarski. 16621

rs. S.OOO, kilkanaście tysięcy rocznego 
^dochodu. Interes już funkcjonujący, z kon
cesją wyłączności, nawet dla niefachowych, 
bez żadnych wkładów i rezyka. Smolna 19, 
mieszkania 9, 3-cie piętro, białe drzwi, od 
6-tej po południu. 16608
Rs. 7,©OÓ"—8,000 potrzeba na 1-szy nu

mer hypoteki po Towarzystwie posesji 
murowanej w Warszawie położonej Wiado
mość u adwokata Śilbarmana, Graniczna 2.

W crukami kurjera V amuu ahieno —Teatralny nr 47be (nowy 9). ^osBojieBO IjensypoK'—Bapniaisa 6 (18) OfcraGpa 1885 r
l ctakicr V: teław Szyn erewski. — Wydawca Gvstew Gebethner.

sprzedania plac na Kamionku, łokci 
§3,400, łokieć po kop. 38. Wiadomość: F. 

Kehler w Kamionku. 16754

Potrzebne są 2,000 rubli na hypotekę, 
przytem zapewniony jest procent. Bliższe 
szczegóły: ulica Długa As 40, mieszk. 9, od 

godziny 10 rano do 4 po południu. 16748

fibarniturlsi dla chłouców .„i,- •, • 
ptaszki dziecinne i pensionarskie^ ł faT* 
do roboty przyjmuje sie w a • &otowe11 S^kięKJęnatorska 27,?nowyr 29I m 3°^

 

(/,i Isuszerka przyjmuje osoby spodziewaia- 
pjce się słabości. Dzieci umieszcza. Wspól- 

. 16327
Akuszerka Karpińska przyjmuje osoby 
^spodziewające się słabości i na czas ku
racyjny. Cena najprzystępniejsza, z umie
szczeniem dziecka. Krakowskie-Przedmie- 

2.0;_____ 16521

glćacEkę (pouter) 5-miesięczną, kasztano- 
ywatą, piersi centkowane, wabiącą się „War
na “ 14 Października skradziono z domu Aś 
23’ Krucza. Ostrzegam przed kupnem, za od- 
prowadzenie nagrody rs. 2. Kurnatowski.

Bnia 13 b. m. przybłąkał się pies duży, 
maści mysiej. Odebrać go można w domu 
pod At 3 Leszno, za zwrotem należnych ko

sztów" Pies ma kaganiec i obrożę. 16727

Pies ponter, kasztanowaty, 9 miesięcy, zgi
nał dnia 15 b. m. Znalazca który go od
prowadzi otrzyma nagrody rs. 5 od właści

ciela adwokata Radwańskiego, hotel Dre
zdeński. 16726_____

Sklep z mieszkaniem do wynajęcia od No- 
wego-Roku, przy ulicy Miodowej, w zwa
nym pałacu Dyzmańskich As 2, wiadomość u 

właściciela. 16738
pokoik umeblowany, z fortepianem, do wy
li najęcia, lub wspólne mieszkanie przy ro
dzinie dla przyzwoitej panienki, za przystę
pną cenę. Rozmówić się można do południa: 
Wspólna 33, mieszkania 16._________ 2319

litinźesienia roansatte.
F eperacje i odnawianie wszelkiego rodza- 
[i ju ram, ozdób talonowych, rzeźb, oraz o- 
prawę obrazów, sztychów i t. p., uskutecznia 
najtaniej fabryka pozłotnicza Kazimierza 
llatulewicza, przy ulicy Długiej Al 41, róg 
Bielańskiej. 1606

Rs. fSłjOOO dobrze ulokowane, do zamiany 
||na dom lub majątek nie wielki. Oferty 
„F^_ Kurjer. ‘___________ 16763
Ks. 150—200 potrzeba zaraz. Oprócz pro- 
l^centu, dodane być mogą lekcje muzyki ja
ko bezpłatny dodatek. Oferty w kantorze 
Kur. Warsz. pod lit. M. P. 200. 16768

Lokale.

Sklep duży, 2 okna wystawowe, z miesz
kaniem, jest do odstąpienia przy ul. dość 
ożywionej, zaraz albo od Nowego-Roku.— 

Wiadomość u pp. Muchowskich, przy ulicy 
Wielkiej pod Jfe 5. 16461
Marszałkowska 142, blizko ogrodu Sa- 
Mskiego, lokale po 4 i 5 pokojów, po zni- 
zonej cenie.2255

Bbrącski złote, srebrne, złocone; odnaw. sre
ber oraz reperacje wykonywam szybko i 
najtaniej. Nowy-Świat Aś 61, gdzie fotogra

fia, mieszk. 15.—Henryk Juwiler, (jubiler).
Best pokój do odnajęcia dla osoby przy- 

(gzwoitej, może być ze stołowaniem, podług 
umowy, także obiady prywatne. Ul. Wspól
na Aś 42, mieszkania 16. 16415 
§8owe pianino do wynajęcia. Wspólna 40, 
l^mieszkania 16. _____ 16569
fryzjerka specjalnie uzdolniona, czesze w 
g zakładzie po kop. 40, na mieście k. 50, przyj
muje zamówienia na czesania miesięcznie. Sia
tki na grzywki po kop. 15. Zakład fryzjerski 
Przezdembski, Marszałkowska Aa 146, i w 
hotelu Francuzkim, dawniej Maringe. 15850

Sztaby posiadał kapitału hypotecznego od 
^1,12,000 do 20,000 rs., a takowy chciał za- ; 
mienić na majątek przeszło 400 mórg, raczy 
się zgłosić listownie pod adresem Lit. 8., 
gub. Piotrkowska, stacja Tuszyn. 13649 
(U kład! węgli w dogodnej i korzystnej miej- 
(jĘścowości jest zaraz do odstąpienia. Wia
domość: Bracka As 6, mieszkania 11. oficyna, 
na dole. ____________________ 16413
Pracownia pończoch bez szwu, przenie

sioną została z ulicy Leszno At 13, na uli
cę Długą 41, poleca się ze swemi trwałemi 
wyrobami.  2277  
Sklepik spożywczy i dystrybucja dosprze- 
gs dania w każdym czasie. Ulica Szeroka- 
Freta domu As 14, sklepiku 12. 15823
pożyczka potrzebna od 7—12,000 rubli, 
g dla założenia fabryki w kraju nie istnie
jącej, nie mogącej mieć żadnej konkurencji 
na długie lata, fabrykat pożyteczny, cieszą
cy się już wielkieni uznaniem, pożyczający 
oprócz procentu, może przy tejże fabryce 
przyjąć bardzo korzystne zajęcie. Dany kapi
tał iiypotecznie dobrze ubezpieczony. Oferty 
„Pożyczka” kantor Kurjera przyjmuje. 16337

pi o sprzedania: garnitur mebli mało uży- 
^’wanych, surdut watowy, wice-mundur, frak 
i inne rzeczy. Hoża As 12, m. 5.—Tamże jest 
pokój dla kobiety przyzwoitej, pojedyńczej 
do wynajęcia. ______ 16462

zopa zupełnie nowa 164-20=320 łokci □, 
£ która może służyć na dom mieszkalny, za 
T- wartości do sprzedania t. j. za 150 rs. 
Solec Aś 65B, u Lucjana Thieme, majstra cie
sielskiego. 16583
Ko wynajęcia zaraz: 2 pokoje, przedpo- 
gjkój i kuchnia, na 3-m piętrze, od frontu. 
Wiadomość: ul. Długa As (47) 51/574.—Tam
że potrzebną jest za dobrem wynagrodze
niem służąca, do wszystkiego, umiejąca do
brze gotować 16582 
cś*’fff4biono kluczyki drobne, z jednym wię- 
(Łkszym na kółku, gdy znalazca złoży w 
sklepie pana Ekerkunst na Senatorskiej, otrzy- 
laa nagrodę.__________________ 16704_____
Zgubiony został kalendarz Repetitorium

na rok 1883/4, z rozmaitemi papierami we
wnątrz. Łaskawy znalazca raczy takowy od
nieść pod Je 34, mieszkania 4, przy ul. Ho
żej. za nagrodą rs. 1. 2315

(§a 1-m piętrze 6 lub 5 pokojów, z kąpie- 
|lami i wszelkiemi wygodami, zupełnie od
świeżone, do wynajęcia. Dom za Nowo-Ziel- 

ną. Zielna 31. 14580

2 pokoje z oddzielnem wejściem, do odna
jęcia przy ulicy Pięknej A^ 1, mieszk. 5.

ftfjo wynajęcia w każdym czasie lub od 1 
Ijstycznia, przy rogu ulicy Leszno i Prze
jazd Aa 653/4, 6 pokoi, przedpokój i kuchnia, 
na 1 piętrze. Wiadomość u rządcy domu.

Bo wynajęcia od Nowego-Roku 1886 r., 
2 sklepy z mieszkaniem, zdatne na skład 
wędlin bardzo tanie komorne roczne 350 

rubli. Wiadomość: ulica Pańska 64, od Pro
stej, obecnie mieści się skład wódek, od 3-ch 
lat; oświetlenie gazowe. 16382
Ko wynajęcia salon z balkonem, nmeblo- 
IJwany, z usługą i samowarem, na przy
stępnych warunkach, na żądanie może być 
z całodzienuem utrzymaniem. Krucza 15 no
wy, mieszkania 8. 16394 
Frontowy salon, gabinet z przedpokojem, 

do wynajęcia zaraz. Nowogrodzka Ab 15.
Best 

®fabi

«^zynk od kilku lat egzystujący, z powo- 
Ęjdu -wyjazdu j’est do sprzedania za przy
stępną cenę. Ulica Chmielna Jfe 12. 16430

Za"a;80a"rś“jeśt do sprzedania wyrobio
ny kolonjalny sklep, przynoszący po odtrą
ceniu sklepowych -wydatków na czysto 2,000 

rs. Życzący nabyć taki interes, zechcą zło
żyć listownie swe adresy w kantorze Kurje
ra Warszawskiego pod_ adresem S. K. 1,800. 
(felslep z wyrobami tabacznemi, materjała- 
@mi piśmienpemi i kantorem pism periody
cznych od lat kilkunastu w tem miejscu 
egzystujący, z powodu utraty zdrowia sa
mego właściciela jest do odstąpienia. Wia
domość w każdym czasie na" miejscu, Plac 
św. Aleksandra As 12. 16261
fefclen Systrybucyjno-galanteryjny i norym- 
@berski, oraz materjałów piśmien., od 7 lat 
egzystujący, z całem urządzeniem, jest do 
odstąpienia, przy ulicy Marszałkowskiej, w 
blizkości dworca dr. żel. W.-W., do nabycia 
potrzeba około rs. 2,000. Wiadomość w skła
dzie węgli, róg Marszałkowskiej i Nowo
grodzkiej obok figury, pod Al 97. 16249

ffifcjep wiktuałów do sprzedania za rs. 150. 
ĘŻ|Ulica Krochmalna Ab 35a. 16504

wiktuałów do sprzedania. Ulica 
(g;Bracka. At 2L 16510


